дело У

26000675

копия

П Р И Г О В О Р

именем Российской Федерации

07 апреля 2017 года г. Красноярск

Октябрьский районный суд г.Красноярска в составе:

председательствующего судьи Барановой С.М., 

при секретаре Гертнер Г.Э.,

с участием государственного обвинителя Блошкина А.Г.,

подсудимой ФИО1,

защитника – адвоката Первой Красноярской краевой коллегии адвокатов ФИО2, представившей удостоверение № 1437 и ордер № 005387 от 20.03.2017г.,

рассмотрев в открытом судебном заседании в особом порядке материалы уголовного дела в отношении 

ФИО1, 00.00.0000 года года рождения, уроженки Х Республики Украина, гражданки РФ, с высшим образованием, замужней, имеющей одного малолетнего ребенка, 00.00.0000 года года рождения, работающей преподавателем в КГБПОУ «Красноярский автотранспортный техникум», состоящей на регистрационном учете и проживающей по адресу: г.Х, ранее не судимой,

обвиняемой в совершении 25 преступлений, предусмотренных ч.1 ст.291.2 УК РФ (в редакции Федерального закона от 03.07.2016 г. № 324-ФЗ), и 24 преступлений, предусмотренных ч.1 ст.292 УК РФ, 

УСТАНОВИЛ:

ФИО1 совершила 25 мелких взяточничеств в размере, не превышающем десяти тысяч рублей, 23 из которых она получила лично и 2 через посредников.

Кроме того, ФИО1 совершила 24 служебных подлога, то есть внесений должностным лицом в официальный документ заведомо ложных сведений, если это деяние совершено из корыстной заинтересованности.

Преступления ФИО1 совершены при следующих обстоятельствах. 

Приказом Министерства образования и науки Красноярского края № 12-03/1 от 23.01.2012г. Федеральное государственное образовательное учреждение среднего профессионального образования «Красноярский автотранспортный техникум» переименовано в краевое государственное бюджетное образовательное учреждение среднего профессионального образования (среднее специальное учебное заведение) «Красноярский автотранспортный техникум».

Распоряжением Правительства Красноярского края № 472-р от 18.07.2014г. краевое государственное бюджетное образовательное учреждение среднего профессионального образования (среднее специальное учебное заведение) «Красноярский автотранспортный техникум» реорганизовано с присвоением наименования Краевое государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Красноярский автотранспортный техникум» (далее – КГБПОУ «Красноярский автотранспортный техникум»).

В соответствии с пунктами 1.1., 2.1. Устава (далее – Устав) КГБПОУ «Красноярский автотранспортный техникум», утвержденного приказом заместителя министра образования и науки Красноярского края от 23.12.2014 г. № 465-03/2, КГБПОУ «Красноярский автотранспортный техникум» является унитарной некоммерческой организацией, осуществляющей деятельность по оказанию услуг в целях обеспечения реализации предусмотренных законодательством Российской Федерации полномочий в сфере образования, основной целью деятельности которого является осуществление образовательной деятельности по образовательным программам среднего профессионального образования. Деятельность КГБПОУ «Красноярский автотранспортный техникум» направлена на решение задач интеллектуального, культурного и профессионального развития человека и имеет целью подготовку квалифицированных рабочих, служащих и специалистов среднего звена по всем основным направлениям общественно-полезной деятельности в соответствии с потребностями общества и государства, а также удовлетворение потребностей личности в углублении и расширении образования. 

Приказом директора ФГОУ СПО «Красноярский автотранспортный техникум» от 31.08.2006 г. № 118-р ФИО3 назначена на должность преподавателя технической механики (дисциплины «Техническая механика») с 01.09.2006 года.

Согласно подпункту 2.2.1. пункта 2.2. трудового договора от 01.09.2009 г. № 46 ФИО3 обязана честно и добросовестно исполнять свои трудовые обязанности, возложенные на нее трудовым договором, должностной инструкцией, приказами, распоряжениями, указаниями и другими локальными нормативными актами работодателя.

Согласно пунктам 2.1., 2.4., 2.8. должностной инструкции преподавателя, утвержденной директором ФГОУ СПО «Красноярский автотранспортный техникум» 01.09.2006г., с которой ФИО3 ознакомлена под подпись, последняя, кроме прочего, обязана: проводить обучение обучающихся в соответствии с требованиями государственных образовательных стандартов; формировать у обучающихся профессиональные умения и навыки, подготавливать их к применению полученных знаний в практической деятельности; обеспечивать выполнение учебных планов и программ. 

Согласно карточке педагогической нагрузки на 2014-2015 учебный год преподавателя ФИО1 от 08.10.2014 г., утвержденной директором КГБПОУ «Красноярский автотранспортный техникум», ФИО1 обязана проводить занятия, принимать экзамены и зачеты по дисциплине «Техническая механика» у студентов группы М-31.

Таким образом, ФИО1, являясь преподавателем КГБПОУ «Красноярский автотранспортный техникум», временно осуществляла в государственном образовательном учреждении организационно-распорядительные функции, поскольку обладала полномочиями по принятию решений, имеющих юридическое значение и влекущих определенные юридические последствия, в силу чего являлась должностным лицом.

В соответствии с пунктами 1.1., 1.4., 3.2., 4.2.4., 4.2.5., 4.2.8. Положения о текущем контроле успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся, утвержденного приказом директора КГБПОУ «Красноярский автотранспортный техникум» № 31 от 16.02.2015г. (далее – Положение), промежуточная аттестация оценивает результаты учебной деятельности студента за семестр. Основными формами промежуточной аттестации являются: экзамен по отдельной дисциплине, комплексный экзамен по нескольким дисциплинам, зачет, дифференцированный зачет по отдельной дисциплине, курсовая работа (проект), контрольная работа по дисциплине. Промежуточная аттестация обеспечивает оперативное управление учебной деятельностью студента и ее корректировку и проводится, в том числе с целью определения: соответствия уровня и качества подготовки специалиста Федеральному государственному образовательному стандарту среднего профессионального образования в части требований к результатам освоения основной профессиональной образовательной программы, полноты и прочности теоретических знаний по дисциплине или ряду дисциплин, овладения общими и профессиональными компетенциями. При проведении зачета уровень подготовки студента фиксируется в зачетной книжке словом «зачтено». В критерии оценки уровня подготовки студента входят: уровень освоения студентом материала, предусмотренного учебной программой по дисциплине (дисциплинам), умения студента использовать теоретические знания при выполнении практических задач, обоснованность, четкость, краткость изложения ответа. Уровень подготовки студента оценивается в баллах: 5 (отлично), 4 (хорошо), 3 (удовлетворительно), 2 (неудовлетворительно). Оценка, полученная на экзамене, заносится преподавателем в зачетную книжку студента (кроме неудовлетворительной) и экзаменационную ведомость (в том числе и неудовлетворительные). Экзаменационная оценка по дисциплине за данный семестр является определяющей, независимо от полученных в семестре оценок текущего контроля по дисциплине. Обучающиеся по основным профессиональным образовательным программам, не ликвидировавшие в установленные сроки академическую задолженность, отчисляются из этой организации как не выполнившие обязанности по добросовестному освоению образовательной программы и выполнению учебного плана. 

Таким образом, зачетная книжка и экзаменационная (зачетная) ведомость являются официальными документами, поскольку удостоверяют факт сдачи студентом экзамена (зачета) и выставления ему положительной оценки, влекущий юридические последствия в виде перевода студента на следующий курс обучения, которые в конечном итоге связаны с предоставлением обучающемуся права продолжить обучение в КГБПОУ «Красноярский автотранспортный техникум», а также возложением на КГБПОУ «Красноярский автотранспортный техникум» обязанности по его обучению.

Так, 15 мая 2015 года в период с 09 часов 44 минут до 12 часов 06 минут, находясь в аудитории 403 здания КГБПОУ «Красноярский автотранспортный техникум», расположенного по адресу: Х, к преподавателю данного техникума ФИО1 обратился студент группы М-34 А5 с вопросом о возможности выставления ему отметки о сдаче зачета по дисциплине «Техническая механика» без фактической проверки его знаний по указанной дисциплине. В это время у ФИО1, достоверно осведомленной о том, что в соответствии с установленной процедурой о промежуточной аттестации проведение зачетов по дисциплинам у студентов для определения уровня их знаний обязательно, целью проведения промежуточной аттестации является оценка уровня и качества подготовки студента, а также полноты и прочности полученных теоретических знаний по дисциплине, из корыстных побуждений, выраженных в стремлении извлечь материальную выгоду в свою пользу, возник преступный умысел на мелкое взяточничество, то есть на получение взятки в виде денег от студента группы М-34 КГБПОУ «Красноярский автотранспортный техникум» А5 в размере, не превышающем десяти тысяч рублей, за совершение в его пользу действий, а именно за внесение в его зачетную книжку и зачетную ведомость заведомо ложных сведений о том, что он сдал зачет по дисциплине «Техническая механика», без фактической проверки его знаний по указанной дисциплине, а также умысел на служебный подлог путем совершения указанных выше действий. 15 мая 2015 года в период с 09 часов 44 минут до 12 часов 06 минут, находясь в аудитории 403 здания КГБПОУ «Красноярский автотранспортный техникум», расположенного по вышеуказанному адресу, преподаватель КГБПОУ «Красноярский автотранспортный техникум» ФИО1, являясь должностным лицом, реализуя свой преступный умысел на получение взятки и служебный подлог, действуя умышленно, из корыстных побуждений, выраженных в стремлении извлечь материальную выгоду в свою пользу, осознавая общественную опасность и преступный характер своих действий, сообщила А5 о возможности выставления ему отметки о сдаче зачета по дисциплине «Техническая механика» без его фактической сдачи за денежные средства в сумме 1000 рублей.

16 мая 2015 года в период с 09 часов 20 минут до 13 часов 42 минут, находясь в аудитории 403 здания КГБПОУ «Красноярский автотранспортный техникум», расположенного по адресу: Х, преподаватель КГБПОУ «Красноярский автотранспортный техникум» ФИО1, являясь должностным лицом, продолжая реализацию своего преступного умысла на получение взятки и служебный подлог, действуя умышленно, из корыстных побуждений, выраженных в стремлении извлечь материальную выгоду в свою пользу, осознавая общественную опасность и преступный характер своих действий, лично получила от студента группы М-34 КГБПОУ «Красноярский автотранспортный техникум» А5 взятку в виде денег в сумме 1000 рублей, то есть в размере, не превышающем десяти тысяч рублей, за совершение в его пользу действий, а именно за внесение в его зачетную книжку и зачетную ведомость заведомо ложных сведений о сдаче им зачета по дисциплине «Техническая механика» без фактической проверки его знаний. Полученными от А5 в качестве взятки денежными средствами ФИО1 распорядилась по своему усмотрению.

16 мая 2015 года в период с 09 часов 20 минут до 13 часов 42 минут, находясь в аудитории 403 здания КГБПОУ «Красноярский автотранспортный техникум», расположенного по адресу: Х, преподаватель КГБПОУ «Красноярский автотранспортный техникум» ФИО1, являясь должностным лицом, продолжая реализацию своего преступного умысла, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью извлечь материальную выгоду в свою пользу, осознавая общественную опасность и преступный характер своих действий, выполняя условия получения взятки от А5, внесла в его зачетную книжку № 606, являющуюся официальным документом, заведомо ложные сведения о том, что А5 17.05.2015 года сдал зачет по дисциплине «Техническая механика», путем собственноручного проставления в ней отметки «зачтено», без фактической проверки его знаний по указанной дисциплине, и подписала указанный документ как экзаменатор, тем самым внесла заведомо ложные сведения в официальный документ. 

Кроме того, в период с 01 июня 2015 года до 16 июня 2015 года в период с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, находясь в аудитории 403 здания КГБПОУ «Красноярский автотранспортный техникум», расположенного по адресу: Х, к преподавателю данного техникума ФИО1 обратился студент группы М-31 А6 с вопросом о возможности выставления ему отметки о сдаче зачета по дисциплине «Техническая механика» без фактической проверки его знаний по указанной дисциплине. В это время у ФИО1, достоверно осведомленной о том, что в соответствии с установленной процедурой о промежуточной аттестации проведение зачетов по дисциплинам у студентов для определения уровня их знаний обязательно, целью проведения промежуточной аттестации является оценка уровня и качества подготовки студента, а также полноты и прочности полученных теоретических знаний по дисциплине, из корыстных побуждений, выраженных в стремлении извлечь материальную выгоду в свою пользу, возник преступный умысел на мелкое взяточничество, то есть на получение взятки в виде денег от студента группы М-31 КГБПОУ «Красноярский автотранспортный техникум» А6 в размере, не превышающем десяти тысяч рублей, за совершение в его пользу действий, а именно за внесение в его зачетную книжку и зачетную ведомость заведомо ложных сведений о том, что он сдал зачет по дисциплине «Техническая механика», без фактической проверки его знаний по указанной дисциплине, а также умысел на служебный подлог путем совершения указанных выше действий. 16 июня 2015 года в период с 15 часов 00 минут до 17 часов 00 минут, находясь в аудитории 403 здания КГБПОУ «Красноярский автотранспортный техникум», расположенного по вышеуказанному адресу, преподаватель КГБПОУ «Красноярский автотранспортный техникум» ФИО1, являясь должностным лицом, реализуя свой преступный умысел на получение взятки и служебный подлог, действуя умышленно, из корыстных побуждений, выраженных в стремлении извлечь материальную выгоду в свою пользу, осознавая общественную опасность и преступный характер своих действий, сообщила А6 о возможности выставления ему отметки о сдаче зачета по дисциплине «Техническая механика» без его фактической сдачи за денежные средства в сумме 2500 рублей.

16 июня 2015 года в период с 15 часов 00 минут до 17 часов 00 минут, находясь в аудитории 403 здания КГБПОУ «Красноярский автотранспортный техникум», расположенного по адресу: Х, преподаватель КГБПОУ «Красноярский автотранспортный техникум» ФИО1, являясь должностным лицом, продолжая реализацию своего преступного умысла на получение взятки и служебный подлог, действуя умышленно, из корыстных побуждений, выраженных в стремлении извлечь материальную выгоду в свою пользу, осознавая общественную опасность и преступный характер своих действий, лично получила от студента группы М-31 КГБПОУ «Красноярский автотранспортный техникум» А6 взятку в виде денег в сумме 2500 рублей, то есть в размере, не превышающем десяти тысяч рублей, за совершение в его пользу действий, а именно за внесение в его зачетную книжку и зачетную ведомость заведомо ложных сведений о сдаче им зачета по дисциплине «Техническая механика» без фактической проверки его знаний. Полученными от А6 в качестве взятки денежными средствами ФИО1 распорядилась по своему усмотрению.

16 июня 2015 года в период с 15 часов 00 минут до 17 часов 00 минут, находясь в аудитории 403 здания КГБПОУ «Красноярский автотранспортный техникум», расположенного по адресу: Х, преподаватель КГБПОУ «Красноярский автотранспортный техникум» ФИО1, являясь должностным лицом, продолжая реализацию своего преступного умысла, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью извлечь материальную выгоду в свою пользу, осознавая общественную опасность и преступный характер своих действий, выполняя условия получения взятки от А6, внесла в его зачетную книжку № 493, являющуюся официальным документом, заведомо ложные сведения о том, что А6 16.06.2015 года сдал зачет по дисциплине «Техническая механика», путем собственноручного проставления в ней отметки «зачтено», без фактической проверки его знаний по указанной дисциплине, и подписала данный документ как экзаменатор, тем самым внесла заведомо ложные сведения в официальный документ. 

Кроме того, 22 июня 2015 года в период с 09 часов 00 минут до 13 часов 24 минут, находясь в аудитории 403 здания КГБПОУ «Красноярский автотранспортный техникум», расположенного по адресу: Х, к преподавателю данного техникума ФИО1 обратился студент группы М-31 А7 с вопросом о возможности выставления ему положительной оценки за экзамен по дисциплине «Техническая механика» без фактической проверки его знаний по указанной дисциплине. В это время у ФИО1, достоверно осведомленной о том, что в соответствии с установленной процедурой о промежуточной аттестации проведение экзаменов по дисциплинам у студентов для определения уровня их знаний обязательно, целью проведения промежуточной аттестации является оценка уровня и качества подготовки студента, а также полноты и прочности полученных теоретических знаний по дисциплине, из корыстных побуждений, выраженных в стремлении извлечь материальную выгоду в свою пользу, возник преступный умысел на мелкое взяточничество, то есть на получение взятки в виде денег от студента группы М-31 КГБПОУ «Красноярский автотранспортный техникум» А7 в размере, не превышающем десяти тысяч рублей, за совершение в его пользу действий, а именно за внесение в его зачетную книжку и экзаменационную ведомость заведомо ложных сведений о том, что он сдал экзамен по дисциплине «Техническая механика» на положительную оценку, без фактической проверки его знаний по указанной дисциплине, а также умысел на служебный подлог путем совершения указанных выше действий. 22 июня 2015 года в период с 09 часов 00 минут до 13 часов 24 минут, находясь в аудитории 403 здания КГБПОУ «Красноярский автотранспортный техникум», расположенного по вышеуказанному адресу, преподаватель КГБПОУ «Красноярский автотранспортный техникум» ФИО1, являясь должностным лицом, реализуя свой преступный умысел на получение взятки и служебный подлог, действуя умышленно, из корыстных побуждений, выраженных в стремлении извлечь материальную выгоду в свою пользу, осознавая общественную опасность и преступный характер своих действий, сообщила А7 о возможности выставления ему положительной оценки за экзамен по дисциплине «Техническая механика» без его фактической сдачи за денежные средства в сумме 2000 рублей.

22 июня 2015 года в период с 09 часов 00 минут до 13 часов 24 минут, находясь в аудитории 403 здания КГБПОУ «Красноярский автотранспортный техникум», расположенного по адресу: Х, преподаватель КГБПОУ «Красноярский автотранспортный техникум» ФИО1, являясь должностным лицом, продолжая реализацию своего преступного умысла на получение взятки и служебный подлог, действуя умышленно, из корыстных побуждений, выраженных в стремлении извлечь материальную выгоду в свою пользу, осознавая общественную опасность и преступный характер своих действий, лично получила от студента группы М-31 КГБПОУ «Красноярский автотранспортный техникум» А7 взятку в виде денег в сумме 2000 рублей, то есть в размере, не превышающем десяти тысяч рублей, за совершение в его пользу действий, а именно за внесение в его зачетную книжку и экзаменационную ведомость заведомо ложных сведений о сдаче им экзамена по дисциплине «Техническая механика» на положительную оценку без фактической проверки его знаний. Полученными от А7 в качестве взятки денежными средствами ФИО1 распорядилась по своему усмотрению.

22 июня 2015 года в период с 09 часов 00 минут до 13 часов 24 минут, находясь в аудитории 403 здания КГБПОУ «Красноярский автотранспортный техникум», расположенного по адресу: Х, преподаватель КГБПОУ «Красноярский автотранспортный техникум» ФИО1, являясь должностным лицом, продолжая реализацию своего преступного умысла, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью извлечь материальную выгоду в свою пользу, осознавая общественную опасность и преступный характер своих действий, выполняя условия получения взятки от А7, внесла в его зачетную книжку № 506, являющуюся официальным документом, заведомо ложные сведения о том, что А7 22.06.2015 года сдал экзамен по дисциплине «Техническая механика» на оценку «удовлетворительно», а также внесла в экзаменационную ведомость по дисциплине «Техническая механика» группы М-31 от 22.06.2015г., являющуюся официальным документом, заведомо ложные сведения о том, что А7 сдал экзамен по дисциплине «Техническая механика» на оценку «удовлетворительно», путем собственноручного проставления в них данной оценки, без фактической проверки его знаний по указанной дисциплине, и подписала перечисленные документы как экзаменатор, тем самым внесла заведомо ложные сведения в официальные документы. 

Кроме того, 22 июня 2015 года в период с 10 часов 44 минут до 14 часов 57 минут, находясь в аудитории 403 здания КГБПОУ «Красноярский автотранспортный техникум», расположенного по адресу: Х, к преподавателю данного техникума ФИО1 обратился студент группы М-31 А8 с вопросом о возможности выставления ему положительной оценки за экзамен по дисциплине «Техническая механика» без фактической проверки его знаний по указанной дисциплине. В это время у ФИО1, достоверно осведомленной о том, что в соответствии с установленной процедурой о промежуточной аттестации проведение экзаменов по дисциплинам у студентов для определения уровня их знаний обязательно, целью проведения промежуточной аттестации является оценка уровня и качества подготовки студента, а также полноты и прочности полученных теоретических знаний по дисциплине, из корыстных побуждений, выраженных в стремлении извлечь материальную выгоду в свою пользу, возник преступный умысел на мелкое взяточничество, то есть на получение взятки в виде денег от студента группы М-31 КГБПОУ «Красноярский автотранспортный техникум» А8 в размере, не превышающем десяти тысяч рублей, за совершение в его пользу действий, а именно за внесение в его зачетную книжку и экзаменационную ведомость заведомо ложных сведений о том, что он сдал экзамен по дисциплине «Техническая механика» на положительную оценку, без фактической проверки его знаний по указанной дисциплине, а также умысел на служебный подлог путем совершения указанных выше действий. 22 июня 2015 года в период с 10 часов 44 минут до 14 часов 57 минут, находясь в аудитории 403 здания КГБПОУ «Красноярский автотранспортный техникум», расположенного по вышеуказанному адресу, преподаватель КГБПОУ «Красноярский автотранспортный техникум» ФИО1, являясь должностным лицом, реализуя свой преступный умысел на получение взятки и служебный подлог, действуя умышленно, из корыстных побуждений, выраженных в стремлении извлечь материальную выгоду в свою пользу, осознавая общественную опасность и преступный характер своих действий, сообщила А8 о возможности выставления ему положительной оценки за экзамен по дисциплине «Техническая механика» без его фактической сдачи за денежные средства в сумме 2500 рублей.

22 июня 2015 года в период с 10 часов 44 минут до 14 часов 57 минут, находясь в аудитории 403 здания КГБПОУ «Красноярский автотранспортный техникум», расположенного по адресу: Х, преподаватель КГБПОУ «Красноярский автотранспортный техникум» ФИО1, являясь должностным лицом, продолжая реализацию своего преступного умысла на получение взятки и служебный подлог, действуя умышленно, из корыстных побуждений, выраженных в стремлении извлечь материальную выгоду в свою пользу, осознавая общественную опасность и преступный характер своих действий, лично получила от студента группы М-31 КГБПОУ «Красноярский автотранспортный техникум» А8 взятку в виде денег в сумме 2500 рублей, то есть в размере, не превышающем десяти тысяч рублей, за совершение в его пользу действий, а именно за внесение в его зачетную книжку и экзаменационную ведомость заведомо ложных сведений о сдаче им экзамена по дисциплине «Техническая механика» на положительную оценку без фактической проверки его знаний. Полученными от А8 в качестве взятки денежными средствами ФИО1 распорядилась по своему усмотрению.

22 июня 2015 года в период с 10 часов 44 минут до 14 часов 57 минут, находясь в аудитории 403 здания КГБПОУ «Красноярский автотранспортный техникум», расположенного по адресу: Х, преподаватель КГБПОУ «Красноярский автотранспортный техникум» ФИО1, являясь должностным лицом, продолжая реализацию своего преступного умысла, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью извлечь материальную выгоду в свою пользу, осознавая общественную опасность и преступный характер своих действий, выполняя условия получения взятки от А8, внесла в его зачетную книжку № 516, являющуюся официальным документом, заведомо ложные сведения о том, что А8 22.06.2015 года сдал экзамен по дисциплине «Техническая механика» на оценку «удовлетворительно», а также внесла в экзаменационную ведомость по дисциплине «Техническая механика» группы М-31 от 22.06.2015г., являющуюся официальным документом, заведомо ложные сведения о том, что А8 сдал экзамен по дисциплине «Техническая механика» на оценку «удовлетворительно», путем собственноручного проставления в них данной оценки, без фактической проверки его знаний по указанной дисциплине, и подписала перечисленные документы как экзаменатор, тем самым внесла заведомо ложные сведения в официальные документы. 

Кроме того, 22 июня 2015 года в период с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, находясь в аудитории 403 здания КГБПОУ «Красноярский автотранспортный техникум», расположенного по адресу: Х, к преподавателю данного техникума ФИО1 обратился студент группы М-31 А9 с вопросом о возможности выставления ему оценки «хорошо» за экзамен по дисциплине «Техническая механика» без фактической проверки его знаний по указанной дисциплине. В это время у ФИО1, достоверно осведомленной о том, что в соответствии с установленной процедурой о промежуточной аттестации проведение экзаменов по дисциплинам у студентов для определения уровня их знаний обязательно, целью проведения промежуточной аттестации является оценка уровня и качества подготовки студента, а также полноты и прочности полученных теоретических знаний по дисциплине, из корыстных побуждений, выраженных в стремлении извлечь материальную выгоду в свою пользу, возник преступный умысел на мелкое взяточничество, то есть на получение взятки в виде денег от студента группы М-31 КГБПОУ «Красноярский автотранспортный техникум» А9 в размере, не превышающем десяти тысяч рублей, за совершение в его пользу действий, а именно за внесение в его зачетную книжку и экзаменационную ведомость заведомо ложных сведений о том, что он сдал экзамен по дисциплине «Техническая механика» на оценку «хорошо», без фактической проверки его знаний по указанной дисциплине, а также умысел на служебный подлог путем совершения указанных выше действий. 22 июня 2015 года в период с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, находясь в аудитории 403 здания КГБПОУ «Красноярский автотранспортный техникум», расположенного по вышеуказанному адресу, преподаватель КГБПОУ «Красноярский автотранспортный техникум» ФИО1, являясь должностным лицом, реализуя свой преступный умысел на получение взятки и служебный подлог, действуя умышленно, из корыстных побуждений, выраженных в стремлении извлечь материальную выгоду в свою пользу, осознавая общественную опасность и преступный характер своих действий, сообщила А9 о возможности выставления ему оценки «хорошо» за экзамен по дисциплине «Техническая механика» без его фактической сдачи за денежные средства в сумме 2000 рублей.

22 июня 2015 года в период с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, находясь в аудитории 403 здания КГБПОУ «Красноярский автотранспортный техникум», расположенного по адресу: Х, преподаватель КГБПОУ «Красноярский автотранспортный техникум» ФИО1, являясь должностным лицом, продолжая реализацию своего преступного умысла на получение взятки и служебный подлог, действуя умышленно, из корыстных побуждений, выраженных в стремлении извлечь материальную выгоду в свою пользу, осознавая общественную опасность и преступный характер своих действий, лично получила от студента группы М-31 КГБПОУ «Красноярский автотранспортный техникум» А9 взятку в виде денег в сумме 2000 рублей, то есть в размере, не превышающем десяти тысяч рублей, за совершение в его пользу действий, а именно за внесение в его зачетную книжку и экзаменационную ведомость заведомо ложных сведений о сдаче им экзамена по дисциплине «Техническая механика» на оценку «хорошо» без фактической проверки его знаний. Полученными от А9 в качестве взятки денежными средствами ФИО1 распорядилась по своему усмотрению.

22 июня 2015 года в период с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, находясь в аудитории 403 здания КГБПОУ «Красноярский автотранспортный техникум», расположенного по адресу: Х, преподаватель КГБПОУ «Красноярский автотранспортный техникум» ФИО1, являясь должностным лицом, продолжая реализацию своего преступного умысла, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью извлечь материальную выгоду в свою пользу, осознавая общественную опасность и преступный характер своих действий, выполняя условия получения взятки от А9, внесла в его зачетную книжку № 491, являющуюся официальным документом, заведомо ложные сведения о том, что А9 22.06.2015 года сдал экзамен по дисциплине «Техническая механика» на оценку «хорошо», а также внесла в экзаменационную ведомость по дисциплине «Техническая механика» группы М-31 от 22.06.2015г., являющуюся официальным документом, заведомо ложные сведения о том, что А9 сдал экзамен по дисциплине «Техническая механика» на оценку «хорошо», путем собственноручного проставления в них данной оценки, без фактической проверки его знаний по указанной дисциплине, и подписала перечисленные документы как экзаменатор, тем самым внесла заведомо ложные сведения в официальные документы. 

Кроме того, 24 июня 2015 года в период с 10 часов 00 минут до 10 часов 56 минут, находясь в аудитории 404 здания КГБПОУ «Красноярский автотранспортный техникум», расположенного по адресу: Х, к преподавателю данного техникума ФИО1 обратился студент группы М-31 А10 с вопросом о возможности выставления ему положительной оценки за экзамен по дисциплине «Техническая механика» без фактической проверки его знаний по указанной дисциплине. В это время у ФИО1, достоверно осведомленной о том, что в соответствии с установленной процедурой о промежуточной аттестации проведение экзаменов по дисциплинам у студентов для определения уровня их знаний обязательно, целью проведения промежуточной аттестации является оценка уровня и качества подготовки студента, а также полноты и прочности полученных теоретических знаний по дисциплине, из корыстных побуждений, выраженных в стремлении извлечь материальную выгоду в свою пользу, возник преступный умысел на мелкое взяточничество, то есть на получение взятки в виде денег от студента группы М-31 КГБПОУ «Красноярский автотранспортный техникум» А10 в размере, не превышающем десяти тысяч рублей, за совершение в его пользу действий, а именно за внесение в его зачетную книжку и экзаменационную ведомость заведомо ложных сведений о том, что он сдал экзамен по дисциплине «Техническая механика» на положительную оценку, без фактической проверки его знаний по указанной дисциплине, а также умысел на служебный подлог путем совершения указанных выше действий. 24 июня 2015 года в период с 10 часов 00 минут до 10 часов 56 минут, находясь в аудитории 404 здания КГБПОУ «Красноярский автотранспортный техникум», расположенного по вышеуказанному адресу, преподаватель КГБПОУ «Красноярский автотранспортный техникум» ФИО1, являясь должностным лицом, реализуя свой преступный умысел на получение взятки и служебный подлог, действуя умышленно, из корыстных побуждений, выраженных в стремлении извлечь материальную выгоду в свою пользу, осознавая общественную опасность и преступный характер своих действий, сообщила А10 о возможности выставления ему положительной оценки за экзамен по дисциплине «Техническая механика» без его фактической сдачи за денежные средства в сумме 2000 рублей.

24 июня 2015 года в период с 10 часов 00 минут до 10 часов 56 минут, находясь в аудитории 404 здания КГБПОУ «Красноярский автотранспортный техникум», расположенного по адресу: Х, преподаватель КГБПОУ «Красноярский автотранспортный техникум» ФИО1, являясь должностным лицом, продолжая реализацию своего преступного умысла на получение взятки и служебный подлог, действуя умышленно, из корыстных побуждений, выраженных в стремлении извлечь материальную выгоду в свою пользу, осознавая общественную опасность и преступный характер своих действий, лично получила от студента группы М-31 КГБПОУ «Красноярский автотранспортный техникум» А10 взятку в виде денег в сумме 2000 рублей, то есть в размере, не превышающем десяти тысяч рублей, за совершение в его пользу действий, а именно за внесение в его зачетную книжку и экзаменационную ведомость заведомо ложных сведений о сдаче им экзамена по дисциплине «Техническая механика» на положительную оценку без фактической проверки его знаний. Полученными от А10 в качестве взятки денежными средствами ФИО1 распорядилась по своему усмотрению. 

24 июня 2015 года в период с 10 часов 00 минут до 10 часов 56 минут, находясь в аудитории 404 здания КГБПОУ «Красноярский автотранспортный техникум», расположенного по адресу: Х, преподаватель КГБПОУ «Красноярский автотранспортный техникум» ФИО1, являясь должностным лицом, продолжая реализацию своего преступного умысла, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью извлечь материальную выгоду в свою пользу, осознавая общественную опасность и преступный характер своих действий, выполняя условия получения взятки от А10, внесла в его зачетную книжку № 518, являющуюся официальным документом, заведомо ложные сведения о том, что А10 24.06.2015г. сдал экзамен по дисциплине «Техническая механика» на оценку «удовлетворительно», а также внесла заведомо ложные сведения в экзаменационную ведомость по дисциплине «Техническая механика» группы М-31 от 22.06.2015г., являющуюся официальным документом, заведомо ложные сведения о том, что А10 сдал экзамен по дисциплине «Техническая механика» на оценку «удовлетворительно», путем собственноручного проставления в них данной оценки, без фактической проверки его знаний по указанной дисциплине, и подписала перечисленные документы как экзаменатор, тем самым внесла заведомо ложные сведения в официальные документы. 

Кроме того, 24 июня 2015 года в период с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, находясь в аудитории 403 здания КГБПОУ «Красноярский автотранспортный техникум», расположенного по адресу: Х, к преподавателю данного техникума ФИО1 обратился студент группы М-35 А11 с вопросом о возможности выставления ему оценки «хорошо» за экзамен по дисциплине «Техническая механика» без фактической проверки его знаний по указанной дисциплине. В это время у ФИО1, достоверно осведомленной о том, что в соответствии с установленной процедурой о промежуточной аттестации проведение экзаменов по дисциплинам у студентов для определения уровня их знаний обязательно, целью проведения промежуточной аттестации является оценка уровня и качества подготовки студента, а также полноты и прочности полученных теоретических знаний по дисциплине, из корыстных побуждений, выраженных в стремлении извлечь материальную выгоду в свою пользу, возник преступный умысел на мелкое взяточничество, то есть на получение взятки в виде денег от студента группы М-35 КГБПОУ «Красноярский автотранспортный техникум» А11 в размере, не превышающем десяти тысяч рублей, за совершение в его пользу действий, а именно за внесение в его зачетную книжку и экзаменационную ведомость заведомо ложных сведений о том, что он сдал экзамен по дисциплине «Техническая механика» на оценку «хорошо», без фактической проверки его знаний по указанной дисциплине, а также умысел на служебный подлог путем совершения указанных выше действий. 24 июня 2015 года в период с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, находясь в аудитории 403 здания КГБПОУ «Красноярский автотранспортный техникум», расположенного по вышеуказанному адресу, преподаватель КГБПОУ «Красноярский автотранспортный техникум» ФИО1, являясь должностным лицом, реализуя свой преступный умысел на получение взятки и служебный подлог, действуя умышленно, из корыстных побуждений, выраженных в стремлении извлечь материальную выгоду в свою пользу, осознавая общественную опасность и преступный характер своих действий, сообщила А11 о возможности выставления ему оценки «хорошо» за экзамен по дисциплине «Техническая механика» без его фактической сдачи за денежные средства в сумме 1500 рублей.

24 июня 2015 года в период с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, находясь в аудитории 403 здания КГБПОУ «Красноярский автотранспортный техникум», расположенного по адресу: Х, преподаватель КГБПОУ «Красноярский автотранспортный техникум» ФИО1, являясь должностным лицом, продолжая реализацию своего преступного умысла, действуя умышленно, из корыстных побуждений, выраженных в стремлении извлечь материальную выгоду в свою пользу, осознавая общественную опасность и преступный характер своих действий, лично получила от студента группы М-35 КГБПОУ «Красноярский автотранспортный техникум» А11 взятку в виде денег в сумме 1500 рублей, то есть в размере, не превышающем десяти тысяч рублей, за совершение в его пользу действий, а именно за внесение в его зачетную книжку и экзаменационную ведомость заведомо ложных сведений о сдаче им экзамена по дисциплине «Техническая механика» на оценку «хорошо» без фактической проверки его знаний. Полученными от А11 в качестве взятки денежными средствами ФИО1 распорядилась по своему усмотрению.

24 июня 2015 года в период с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, находясь в аудитории 403 здания КГБПОУ «Красноярский автотранспортный техникум», расположенного по адресу: Х, преподаватель КГБПОУ «Красноярский автотранспортный техникум» ФИО1, являясь должностным лицом, продолжая реализацию своего преступного умысла, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью извлечь материальную выгоду в свою пользу, осознавая общественную опасность и преступный характер своих действий, выполняя условия получения взятки от А11, внесла в его зачетную книжку № 619, являющуюся официальным документом, заведомо ложные сведения о том, что А11 24.06.2015г. сдал экзамен по дисциплине «Техническая механика» на оценку «хорошо», а также внесла в экзаменационную ведомость по дисциплине «Техническая механика» группы М-35 от 24.06.2015г., являющуюся официальным документом, заведомо ложные сведения о том, что А11 сдал экзамен по дисциплине «Техническая механика» на оценку «хорошо», путем собственноручного проставления в них данной оценки, без фактической проверки его знаний по указанной дисциплине, и подписала перечисленные документы как экзаменатор, тем самым внесла заведомо ложные сведения в официальные документы. 

Кроме того, 09 сентября 2015 года в период с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, находясь в аудитории 403 здания КГБПОУ «Красноярский автотранспортный техникум», расположенного по адресу: Х, к преподавателю данного техникума ФИО1 обратился студент группы М-31 А12 с вопросом о возможности выставления ему положительной оценки за экзамен по дисциплине «Техническая механика» без фактической проверки его знаний по указанной дисциплине. В это время у ФИО1, достоверно осведомленной о том, что в соответствии с установленной процедурой о промежуточной аттестации проведение экзаменов по дисциплинам у студентов для определения уровня их знаний обязательно, целью проведения промежуточной аттестации является оценка уровня и качества подготовки студента, а также полноты и прочности полученных теоретических знаний по дисциплине, из корыстных побуждений, выраженных в стремлении извлечь материальную выгоду в свою пользу, возник преступный умысел на мелкое взяточничество, то есть на получение взятки в виде денег от студента группы М-31 КГБПОУ «Красноярский автотранспортный техникум» А12 в размере, не превышающем десяти тысяч рублей, за совершение в его пользу действий, а именно за внесение в его зачетную книжку и экзаменационную ведомость заведомо ложных сведений о том, что он сдал экзамен по дисциплине «Техническая механика» на положительную оценку, без фактической проверки его знаний по указанной дисциплине, а также умысел на служебный подлог путем совершения указанных выше действий. 09 сентября 2015 года в период с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, находясь в аудитории 403 здания КГБПОУ «Красноярский автотранспортный техникум», расположенного по вышеуказанному адресу, преподаватель КГБПОУ «Красноярский автотранспортный техникум» ФИО1, являясь должностным лицом, реализуя свой преступный умысел на получение взятки и служебный подлог, действуя умышленно, из корыстных побуждений, выраженных в стремлении извлечь материальную выгоду в свою пользу, осознавая общественную опасность и преступный характер своих действий, сообщила А12 о возможности выставления ему положительной оценки за экзамен по дисциплине «Техническая механика» без его фактической сдачи за денежные средства в сумме 2500 рублей.

10 сентября 2015 года в период с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, находясь в аудитории 403 здания КГБПОУ «Красноярский автотранспортный техникум», расположенного по адресу: Х, преподаватель КГБПОУ «Красноярский автотранспортный техникум» ФИО1, являясь должностным лицом, продолжая реализацию своего преступного умысла на получение взятки и служебный подлог, действуя умышленно, из корыстных побуждений, выраженных в стремлении извлечь материальную выгоду в свою пользу, осознавая общественную опасность и преступный характер своих действий, лично получила от студента группы М-31 КГБПОУ «Красноярский автотранспортный техникум» А12 взятку в виде денег в сумме 2500 рублей, то есть в размере, не превышающем десяти тысяч рублей, за совершение в его пользу действий, а именно за внесение в его зачетную книжку и экзаменационную ведомость заведомо ложных сведений о сдаче им экзамена по дисциплине «Техническая механика» на положительную оценку без фактической проверки его знаний. Полученными от А12 в качестве взятки денежными средствами ФИО1 распорядилась по своему усмотрению. 

10 сентября 2015 года в период с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, находясь в аудитории 403 здания КГБПОУ «Красноярский автотранспортный техникум», расположенного по адресу: Х, преподаватель КГБПОУ «Красноярский автотранспортный техникум» ФИО1, являясь должностным лицом, продолжая реализацию своего преступного умысла, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью извлечь материальную выгоду в свою пользу, осознавая общественную опасность и преступный характер своих действий, выполняя условия получения взятки от А12, внесла в его зачетную книжку № 515, являющуюся официальным документом, заведомо ложные сведения о том, что А12 10.09.2015г. сдал экзамен по дисциплине «Техническая механика» на оценку «удовлетворительно», а также внесла в экзаменационную ведомость по дисциплине «Техническая механика» от 29.09.2015г., являющуюся официальным документом, заведомо ложные сведения о том, что А12 сдал экзамен по дисциплине «Техническая механика» на оценку «удовлетворительно», путем собственноручного проставления в них данной оценки, без фактической проверки его знаний по указанной дисциплине, и подписала перечисленные документы как экзаменатор, тем самым внесла заведомо ложные сведения в официальные документы. 

Кроме того, 10 сентября 2015 года в период с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, находясь в аудитории 403 здания КГБПОУ «Красноярский автотранспортный техникум», расположенного по адресу: Х, к преподавателю данного техникума ФИО1 обратился студент группы М-31 А13 с вопросом о возможности выставления ему оценки «хорошо» за экзамен по дисциплине «Техническая механика» без фактической проверки его знаний по указанной дисциплине. В это время у ФИО1, достоверно осведомленной о том, что в соответствии с установленной процедурой о промежуточной аттестации проведение экзаменов по дисциплинам у студентов для определения уровня их знаний обязательно, целью проведения промежуточной аттестации является оценка уровня и качества подготовки студента, а также полноты и прочности полученных теоретических знаний по дисциплине, из корыстных побуждений, выраженных в стремлении извлечь материальную выгоду в свою пользу, возник преступный умысел на мелкое взяточничество, то есть на получение взятки в виде денег от студента группы М-31 КГБПОУ «Красноярский автотранспортный техникум» А14 в размере, не превышающем десяти тысяч рублей, за совершение в его пользу действий, а именно за внесение в зачетную книжку и экзаменационную ведомость заведомо ложных сведений о том, что он сдал экзамен по дисциплине «Техническая механика» на оценку «хорошо», без фактической проверки его знаний по указанной дисциплине, а также умысел на служебный подлог путем совершения указанных выше действий. 10 сентября 2015 года в период с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, находясь в аудитории 403 здания КГБПОУ «Красноярский автотранспортный техникум», расположенного по вышеуказанному адресу, преподаватель КГБПОУ «Красноярский автотранспортный техникум» ФИО1, являясь должностным лицом, реализуя свой преступный умысел на получение взятки и служебный подлог, действуя умышленно, из корыстных побуждений, выраженных в стремлении извлечь материальную выгоду в свою пользу, осознавая общественную опасность и преступный характер своих действий, сообщила А15 о возможности выставления ему оценки «хорошо» за экзамен по дисциплине «Техническая механика» без его фактической сдачи за денежные средства в сумме 2000 рублей.

10 сентября 2015 года в период с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, находясь в аудитории 403 здания КГБПОУ «Красноярский автотранспортный техникум», расположенного по адресу: Х, преподаватель КГБПОУ «Красноярский автотранспортный техникум» ФИО1, являясь должностным лицом, продолжая реализацию своего преступного умысла на получение взятки и служебный подлог, действуя умышленно, из корыстных побуждений, выраженных в стремлении извлечь материальную выгоду в свою пользу, осознавая общественную опасность и преступный характер своих действий, лично получила от студента группы М-31 КГБПОУ «Красноярский автотранспортный техникум» А14 взятку в виде денег в сумме 2000 рублей, то есть в размере, не превышающем десяти тысяч рублей, за совершение в его пользу действий, а именно за внесение в зачетную книжку и экзаменационную ведомость заведомо ложных сведений о сдаче им экзамена по дисциплине «Техническая механика» на оценку «хорошо» без фактической проверки его знаний. Полученными от А14 в качестве взятки денежными средствами ФИО1 распорядилась по своему усмотрению.

10 сентября 2015 года в период с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, находясь в аудитории 403 здания КГБПОУ «Красноярский автотранспортный техникум», расположенного по адресу: Х, преподаватель КГБПОУ «Красноярский автотранспортный техникум» ФИО1, являясь должностным лицом, продолжая реализацию своего преступного умысла, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью извлечь материальную выгоду в свою пользу, осознавая общественную опасность и преступный характер своих действий, выполняя условия получения взятки от А14, внесла в экзаменационную ведомость по дисциплине «Техническая механика» от 29.09.2015г., являющуюся официальным документом, заведомо ложные сведения о том, что А13 сдал экзамен по дисциплине «Техническая механика» на оценку «хорошо», путем собственноручного проставления в ней указанной оценки, без фактической проверки его знаний по указанной дисциплине, и подписала указанный документ как экзаменатор, тем самым внесла заведомо ложные сведения в официальный документ. 

Кроме того, 14 сентября 2015 года в период с 10 часов 46 минут до 13 часов 37 минут, находясь в аудитории 404 здания КГБПОУ «Красноярский автотранспортный техникум», расположенного по адресу: Х, к преподавателю данного техникума ФИО1 обратился студент группы М-34 А5 с вопросом о возможности выставления ему положительной оценки за экзамен по дисциплине «Техническая механика» без фактической проверки его знаний по указанной дисциплине. В это время у ФИО1, достоверно осведомленной о том, что в соответствии с установленной процедурой о промежуточной аттестации проведение экзаменов по дисциплинам у студентов для определения уровня их знаний обязательно, целью проведения промежуточной аттестации является оценка уровня и качества подготовки студента, а также полноты и прочности полученных теоретических знаний по дисциплине, из корыстных побуждений, выраженных в стремлении извлечь материальную выгоду в свою пользу, возник преступный умысел на мелкое взяточничество, то есть на получение взятки в виде денег от студента группы М-34 КГБПОУ «Красноярский автотранспортный техникум» А5 в размере, не превышающем десяти тысяч рублей, за совершение в его пользу действий, а именно за внесение в его зачетную книжку и экзаменационную ведомость заведомо ложных сведений о том, что он сдал экзамен по дисциплине «Техническая механика» на оценку «удовлетворительно», без фактической проверки его знаний по указанной дисциплине, а также умысел на служебный подлог путем совершения указанных выше действий. 14 сентября 2015 года в период с 10 часов 46 минут до 13 часов 37 минут, находясь в аудитории 404 здания КГБПОУ «Красноярский автотранспортный техникум», расположенного по вышеуказанному адресу, преподаватель КГБПОУ «Красноярский автотранспортный техникум» ФИО1, являясь должностным лицом, реализуя свой преступный умысел на получение взятки и служебный подлог, действуя умышленно, из корыстных побуждений, выраженных в стремлении извлечь материальную выгоду в свою пользу, осознавая общественную опасность и преступный характер своих действий, сообщила А5 о возможности выставления ему оценки «удовлетворительно» за экзамен по дисциплине «Техническая механика» без его фактической сдачи за денежные средства в сумме 2000 рублей.

14 сентября 2015 года в период с 10 часов 46 минут до 13 часов 37 минут, находясь в аудитории 404 здания КГБПОУ «Красноярский автотранспортный техникум», расположенного по адресу: Х, преподаватель КГБПОУ «Красноярский автотранспортный техникум» ФИО1, являясь должностным лицом, продолжая реализацию своего преступного умысла на получение взятки и служебный подлог, действуя умышленно, из корыстных побуждений, выраженных в стремлении извлечь материальную выгоду в свою пользу, осознавая общественную опасность и преступный характер своих действий, лично получила от студента группы М-34 КГБПОУ «Красноярский автотранспортный техникум» А5 взятку в виде денег в сумме 2000 рублей, то есть в размере, не превышающем десяти тысяч рублей, за совершение в его пользу действий, а именно за внесение в его зачетную книжку и экзаменационную ведомость заведомо ложных сведений о сдаче им экзамена по дисциплине «Техническая механика» на оценку «удовлетворительно» без фактической проверки его знаний. Полученными от А5 в качестве взятки денежными средствами ФИО1 распорядилась по своему усмотрению.

14 сентября 2015 года в период с 10 часов 46 минут до 13 часов 37 минут, находясь в аудитории 404 здания КГБПОУ «Красноярский автотранспортный техникум», расположенного по адресу: Х, преподаватель КГБПОУ «Красноярский автотранспортный техникум» ФИО1, являясь должностным лицом, продолжая реализацию своего преступного умысла, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью извлечь материальную выгоду в свою пользу, осознавая общественную опасность и преступный характер своих действий, выполняя условия получения взятки от А5, внесла в его зачетную книжку № 606, являющуюся официальным документом, заведомо ложные сведения о том, что А5 14.09.2015г. сдал экзамен по дисциплине «Техническая механика» на оценку «удовлетворительно», а также внесла в экзаменационную ведомость по дисциплине «Техническая механика» от 29.09.2015г., являющуюся официальным документом, заведомо ложные сведения о том, что А5 сдал экзамен по дисциплине «Техническая механика» на оценку «удовлетворительно», путем собственноручного проставления в них указанной оценки, без фактической проверки его знаний по данной дисциплине, и подписала перечисленные документы как экзаменатор, тем самым внесла заведомо ложные сведения в официальные документы. 

Кроме того, 22 сентября 2015 года в период с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, находясь в аудитории 404 здания КГБПОУ «Красноярский автотранспортный техникум», расположенного по адресу: Х, к преподавателю данного техникума ФИО1 обратился студент группы М-35 А16 с вопросом о возможности выставления ему положительной оценки за экзамен по дисциплине «Техническая механика» без фактической проверки его знаний по указанной дисциплине. В это время у ФИО1, достоверно осведомленной о том, что в соответствии с установленной процедурой о промежуточной аттестации проведение экзаменов по дисциплинам у студентов для определения уровня их знаний обязательно, целью проведения промежуточной аттестации является оценка уровня и качества подготовки студента, а также полноты и прочности полученных теоретических знаний по дисциплине, из корыстных побуждений, выраженных в стремлении извлечь материальную выгоду в свою пользу, возник преступный умысел на мелкое взяточничество, то есть на получение взятки в виде денег от студента группы М-35 КГБПОУ «Красноярский автотранспортный техникум» А16 в размере, не превышающем десяти тысяч рублей, за совершение в его пользу действий, а именно за внесение в его зачетную книжку и экзаменационную ведомость заведомо ложных сведений о том, что он сдал экзамен по дисциплине «Техническая механика» на оценку «удовлетворительно», без фактической проверки его знаний по указанной дисциплине, а также умысел на служебный подлог путем совершения указанных выше действий. 22 сентября 2015 года в период с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, находясь в аудитории 404 здания КГБПОУ «Красноярский автотранспортный техникум», расположенного по вышеуказанному адресу, преподаватель КГБПОУ «Красноярский автотранспортный техникум» ФИО1, являясь должностным лицом, реализуя свой преступный умысел на получение взятки и служебный подлог, действуя умышленно, из корыстных побуждений, выраженных в стремлении извлечь материальную выгоду в свою пользу, осознавая общественную опасность и преступный характер своих действий, сообщила А16 о возможности выставления ему оценки «удовлетворительно» за экзамен по дисциплине «Техническая механика» без его фактической сдачи за денежные средства в сумме 2000 рублей.

23 сентября 2015 года в период с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, находясь в аудитории 403 здания КГБПОУ «Красноярский автотранспортный техникум», расположенного по адресу: Х, преподаватель КГБПОУ «Красноярский автотранспортный техникум» ФИО1, являясь должностным лицом, продолжая реализацию своего преступного умысла на получение взятки и служебный подлог, действуя умышленно, из корыстных побуждений, выраженных в стремлении извлечь материальную выгоду в свою пользу, осознавая общественную опасность и преступный характер своих действий, лично получила от студента группы М-35 КГБПОУ «Красноярский автотранспортный техникум» А16 взятку в виде денег в сумме 2000 рублей, то есть в размере, не превышающем десяти тысяч рублей, за совершение в его пользу действий, а именно за внесение в его зачетную книжку и экзаменационную ведомость заведомо ложных сведений о сдаче им экзамена по дисциплине «Техническая механика» на оценку «удовлетворительно» без фактической проверки его знаний. Полученными от А16 в качестве взятки денежными средствами ФИО1 распорядилась по своему усмотрению.

23 сентября 2015 года в период с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, находясь в аудитории 403 здания КГБПОУ «Красноярский автотранспортный техникум», расположенного по адресу: Х, преподаватель КГБПОУ «Красноярский автотранспортный техникум» ФИО1, являясь должностным лицом, продолжая реализацию своего преступного умысла, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью извлечь материальную выгоду в свою пользу, осознавая общественную опасность и преступный характер своих действий, выполняя условия получения взятки от А16, внесла в его зачетную книжку № 639, являющуюся официальным документом, заведомо ложные сведения о том, что А16 23.09.2015г. сдал экзамен по дисциплине «Техническая механика» на оценку «удовлетворительно», путем собственноручного проставления в ней данной оценки, без фактической проверки его знаний по указанной дисциплине, и подписала отмеченный документ как экзаменатор, тем самым внесла заведомо ложные сведения в официальный документ. 

Кроме того, 23 сентября 2015 года в период с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, находясь в аудитории 404 здания КГБПОУ «Красноярский автотранспортный техникум», расположенного по адресу: Х, к преподавателю данного техникума ФИО1 обратился студент группы М-35 А17 с вопросом о возможности выставления ему оценки «удовлетворительно» за экзамен по дисциплине «Техническая механика» без фактической проверки его знаний по указанной дисциплине. В это время у ФИО1, достоверно осведомленной о том, что в соответствии с установленной процедурой о промежуточной аттестации проведение экзаменов по дисциплинам у студентов для определения уровня их знаний обязательно, целью проведения промежуточной аттестации является оценка уровня и качества подготовки студента, а также полноты и прочности полученных теоретических знаний по дисциплине, из корыстных побуждений, выраженных в стремлении извлечь материальную выгоду в свою пользу, возник преступный умысел на мелкое взяточничество, то есть на получение взятки в виде денег от студента группы М-35 КГБПОУ «Красноярский автотранспортный техникум» А17 в размере, не превышающем десяти тысяч рублей, за совершение в его пользу действий, а именно за внесение в его зачетную книжку и экзаменационную ведомость заведомо ложных сведений о том, что он сдал экзамен по дисциплине «Техническая механика» на оценку «удовлетворительно», без фактической проверки его знаний по указанной дисциплине, а также умысел на служебный подлог путем совершения указанных выше действий. 23 сентября 2015 года в период с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, находясь в аудитории 404 здания КГБПОУ «Красноярский автотранспортный техникум», расположенного по вышеуказанному адресу, преподаватель КГБПОУ «Красноярский автотранспортный техникум» ФИО1, являясь должностным лицом, реализуя свой преступный умысел на получение взятки и служебный подлог, действуя умышленно, из корыстных побуждений, выраженных в стремлении извлечь материальную выгоду в свою пользу, осознавая общественную опасность и преступный характер своих действий, сообщила А17 о возможности выставления ему оценки «удовлетворительно» за экзамен по дисциплине «Техническая механика» без его фактической сдачи за денежные средства в сумме 2000 рублей.

23 сентября 2015 года в период с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, находясь в аудитории 404 здания КГБПОУ «Красноярский автотранспортный техникум», расположенного по адресу: Х, преподаватель КГБПОУ «Красноярский автотранспортный техникум» ФИО1, являясь должностным лицом, продолжая реализацию своего преступного умысла на получение взятки и служебный подлог, действуя умышленно, из корыстных побуждений, выраженных в стремлении извлечь материальную выгоду в свою пользу, осознавая общественную опасность и преступный характер своих действий, лично получила от студента группы М-35 КГБПОУ «Красноярский автотранспортный техникум» А17 взятку в виде денег в сумме 2000 рублей, то есть в размере, не превышающем десяти тысяч рублей, за совершение в его пользу действий, а именно за внесение в его зачетную книжку и экзаменационную ведомость заведомо ложных сведений о сдаче им экзамена по дисциплине «Техническая механика» на оценку «удовлетворительно» без фактической проверки его знаний. Полученными от А17 в качестве взятки денежными средствами ФИО1 распорядилась по своему усмотрению.

23 сентября 2015 года в период с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, находясь в аудитории 404 здания КГБПОУ «Красноярский автотранспортный техникум», расположенного по адресу: Х, преподаватель КГБПОУ «Красноярский автотранспортный техникум» ФИО1, являясь должностным лицом, продолжая реализацию своего преступного умысла, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью извлечь материальную выгоду в свою пользу, осознавая общественную опасность и преступный характер своих действий, выполняя условия получения взятки от А17, внесла в его зачетную книжку № 612, являющуюся официальным документом, заведомо ложные сведения о том, что А17 23.09.2015г. сдал экзамен по дисциплине «Техническая механика» на оценку «удовлетворительно», путем собственноручного проставления в ней данной оценки, без фактической проверки его знаний по указанной дисциплине, и подписала отмеченный документ как экзаменатор, тем самым внесла заведомо ложные сведения в официальный документ. 

Кроме того, в период с 05 сентября 2015 года до 28 сентября 2015 года с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, находясь в аудитории 404 здания КГБПОУ «Красноярский автотранспортный техникум», расположенного по адресу: Х, к преподавателю данного техникума ФИО1 обратился студент группы М-33 А18 с вопросом о возможности выставления ему положительной оценки за экзамен по дисциплине «Техническая механика» без фактической проверки его знаний по указанной дисциплине. В это время у ФИО1, достоверно осведомленной о том, что в соответствии с установленной процедурой о промежуточной аттестации проведение экзаменов по дисциплинам у студентов для определения уровня их знаний обязательно, целью проведения промежуточной аттестации является оценка уровня и качества подготовки студента, а также полноты и прочности полученных теоретических знаний по дисциплине, из корыстных побуждений, выраженных в стремлении извлечь материальную выгоду в свою пользу, возник преступный умысел на мелкое взяточничество, то есть на получение взятки в виде денег от студента группы М-33 КГБПОУ «Красноярский автотранспортный техникум» А19 в размере, не превышающем десяти тысяч рублей, за совершение в его пользу действий, а именно за внесение в его зачетную книжку и экзаменационную ведомость заведомо ложных сведений о том, что он сдал экзамен по дисциплине «Техническая механика» на положительную оценку, без фактической проверки его знаний по указанной дисциплине, а также умысел на служебный подлог путем совершения указанных выше действий.

В период с 05 сентября 2015 года до 28 сентября 2015 года с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, находясь в аудитории 404 здания КГБПОУ «Красноярский автотранспортный техникум», расположенного по вышеуказанному адресу, преподаватель КГБПОУ «Красноярский автотранспортный техникум» ФИО1, являясь должностным лицом, реализуя свой преступный умысел, действуя умышленно, из корыстных побуждений, выраженных в стремлении извлечь материальную выгоду в свою пользу, осознавая общественную опасность и преступный характер своих действий, сообщила А19 о возможности выставления ему положительной оценки за экзамен по дисциплине «Техническая механика» без его фактической сдачи за денежные средства в сумме 2000 рублей.

В период с 05 сентября 2015 года до 28 сентября 2015 года с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, находясь в аудитории 404 здания КГБПОУ «Красноярский автотранспортный техникум», расположенного по адресу: Х, преподаватель КГБПОУ «Красноярский автотранспортный техникум» ФИО1, являясь должностным лицом, продолжая реализацию своего преступного умысла, действуя умышленно, из корыстных побуждений, выраженных в стремлении извлечь материальную выгоду в свою пользу, осознавая общественную опасность и преступный характер своих действий, лично получила от студента группы М-33 КГБПОУ «Красноярский автотранспортный техникум» А19 взятку в виде денег в сумме 2000 рублей, то есть в размере, не превышающем десяти тысяч рублей, за совершение в его пользу действий, а именно за внесение в его зачетную книжку и экзаменационную ведомость заведомо ложных сведений о сдаче им экзамена по дисциплине «Техническая механика» на положительную оценку без фактической проверки его знаний. Полученными от А19 в качестве взятки денежными средствами ФИО1 распорядилась по своему усмотрению.

Кроме того, 29 сентября 2015 года в период с 12 часов 53 минут до 15 часов 25 минут, находясь в аудитории 404 здания КГБПОУ «Красноярский автотранспортный техникум», расположенного по адресу: Х, к преподавателю данного техникума ФИО1 обратился студент группы М-33 А20 с вопросом о возможности выставления ему отметки о сдаче зачета и положительной оценки за экзамен по дисциплине «Техническая механика» без фактической проверки его знаний по указанной дисциплине. В это время у ФИО1, достоверно осведомленной о том, что в соответствии с установленной процедурой о промежуточной аттестации проведение зачетов и экзаменов по дисциплинам у студентов для определения уровня их знаний обязательно, целью проведения промежуточной аттестации является оценка уровня и качества подготовки студента, а также полноты и прочности полученных теоретических знаний по дисциплине, из корыстных побуждений, выраженных в стремлении извлечь материальную выгоду в свою пользу, возник преступный умысел на мелкое взяточничество, то есть на получение взятки в виде денег от студента группы М-33 КГБПОУ «Красноярский автотранспортный техникум» А20 в размере, не превышающем десяти тысяч рублей, за совершение в его пользу действий, а именно за внесение в его зачетную книжку и экзаменационную ведомость заведомо ложных сведений о том, что он сдал зачет и экзамен по дисциплине «Техническая механика» на положительную оценку, без фактической проверки его знаний по указанной дисциплине, а также умысел на служебный подлог путем совершения указанных выше действий. 29 сентября 2015 года в период с 12 часов 53 минут до 15 часов 25 минут, находясь в аудитории 404 здания КГБПОУ «Красноярский автотранспортный техникум», расположенного по вышеуказанному адресу, преподаватель КГБПОУ «Красноярский автотранспортный техникум» ФИО1, являясь должностным лицом, реализуя свой преступный умысел на получение взятки и служебный подлог, действуя умышленно, из корыстных побуждений, выраженных в стремлении извлечь материальную выгоду в свою пользу, осознавая общественную опасность и преступный характер своих действий, сообщила А20 о возможности выставления ему отметки о сдаче зачета и положительной оценки за экзамен по дисциплине «Техническая механика» без их фактической сдачи за денежные средства в сумме 4500 рублей.

29 сентября 2015 года в период с 12 часов 53 минут до 15 часов 25 минут, находясь в аудитории 404 здания КГБПОУ «Красноярский автотранспортный техникум», расположенного по адресу: Х, преподаватель КГБПОУ «Красноярский автотранспортный техникум» ФИО1, являясь должностным лицом, продолжая реализацию своего преступного умысла на получение взятки и служебный подлог, действуя умышленно, из корыстных побуждений, выраженных в стремлении извлечь материальную выгоду в свою пользу, осознавая общественную опасность и преступный характер своих действий, лично получила от студента группы М-33 КГБПОУ «Красноярский автотранспортный техникум» А20 взятку в виде денег в сумме 4500 рублей, то есть в размере, не превышающем десяти тысяч рублей, за совершение в его пользу действий, а именно за внесение в его зачетную книжку и экзаменационную ведомость заведомо ложных сведений о сдаче им зачета и экзамена по дисциплине «Техническая механика» на положительную оценку без фактической проверки его знаний. Полученными от А20 в качестве взятки денежными средствами ФИО1 распорядилась по своему усмотрению.

29 сентября 2015 года в период с 12 часов 53 минут до 15 часов 25 минут, находясь в аудитории 404 здания КГБПОУ «Красноярский автотранспортный техникум», расположенного по адресу: Х, преподаватель КГБПОУ «Красноярский автотранспортный техникум» ФИО1, являясь должностным лицом, продолжая реализацию своего преступного умысла, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью извлечь материальную выгоду в свою пользу, осознавая общественную опасность и преступный характер своих действий, выполняя условия получения взятки от А20, внесла в его зачетную книжку У, являющуюся официальным документом, заведомо ложные сведения о том, что А20 29.06.2015г. сдал зачет по дисциплине «Техническая механика» и 29.06.2015г. экзамен по данной дисциплине на оценку «удовлетворительно», путем собственноручного проставления в ней отметки «зачтено» и оценки «удовлетворительно», а также внесла в экзаменационную ведомость по дисциплине «Техническая механика» от 29.09.2015г., являющуюся официальным документом, заведомо ложные сведения о том, что А20 сдал экзамен по дисциплине «Техническая механика» на оценку «удовлетворительно», путем собственноручного проставления в них отмеченных отметки и оценки, без фактической проверки его знаний по указанной дисциплине, и подписала перечисленные документы как экзаменатор, тем самым внесла заведомо ложные сведения в официальные документы.

Кроме того, 29 сентября 2015 года в период с 11 часов 46 минут до 13 часов 02 минут, находясь в аудитории 404 здания КГБПОУ «Красноярский автотранспортный техникум», расположенного по адресу: Х, к преподавателю данного техникума ФИО1 обратился студент группы М-31 А21 с вопросом о возможности выставления ему положительной оценки за экзамен по дисциплине «Техническая механика» без фактической проверки его знаний по указанной дисциплине. В это время у ФИО1, достоверно осведомленной о том, что в соответствии с установленной процедурой о промежуточной аттестации проведение экзаменов по дисциплинам у студентов для определения уровня их знаний обязательно, целью проведения промежуточной аттестации является оценка уровня и качества подготовки студента, а также полноты и прочности полученных теоретических знаний по дисциплине, из корыстных побуждений, выраженных в стремлении извлечь материальную выгоду в свою пользу, возник преступный умысел на мелкое взяточничество, то есть на получение взятки в виде денег от студента группы М-31 КГБПОУ «Красноярский автотранспортный техникум» А21 в размере, не превышающем десяти тысяч рублей, за совершение в его пользу действий, а именно за внесение в его зачетную книжку и экзаменационную ведомость заведомо ложных сведений о том, что он сдал экзамен по дисциплине «Техническая механика» на оценку «удовлетворительно», без фактической проверки его знаний по указанной дисциплине, а также умысел на служебный подлог путем совершения указанных выше действий. 29 сентября 2015 года в период с 11 часов 46 минут до 13 часов 02 минут, находясь в аудитории 404 здания КГБПОУ «Красноярский автотранспортный техникум», расположенного по вышеуказанному адресу, преподаватель КГБПОУ «Красноярский автотранспортный техникум» ФИО1, являясь должностным лицом, реализуя свой преступный умысел на получение взятки и служебный подлог, действуя умышленно, из корыстных побуждений, выраженных в стремлении извлечь материальную выгоду в свою пользу, осознавая общественную опасность и преступный характер своих действий, сообщила А21 о возможности выставления ему оценки «удовлетворительно» за экзамен по дисциплине «Техническая механика» без его фактической сдачи за денежные средства в сумме 2000 рублей.

30 сентября 2015 года в период с 10 часов 06 минут до 11 часов 09 минут, находясь в аудитории 403 здания КГБПОУ «Красноярский автотранспортный техникум», расположенного по адресу: Х, преподаватель КГБПОУ «Красноярский автотранспортный техникум» ФИО1, являясь должностным лицом, продолжая реализацию своего преступного умысла на получение взятки и служебный подлог, действуя умышленно, из корыстных побуждений, выраженных в стремлении извлечь материальную выгоду в свою пользу, осознавая общественную опасность и преступный характер своих действий, лично получила от студента группы М-31 КГБПОУ «Красноярский автотранспортный техникум» А21 взятку в виде денег в сумме 2000 рублей, то есть в размере, не превышающем десяти тысяч рублей, за совершение в его пользу действий, а именно за внесение в его зачетную книжку и экзаменационную ведомость заведомо ложных сведений о сдаче им экзамена по дисциплине «Техническая механика» на оценку «удовлетворительно» без фактической проверки его знаний. Полученными от А21 в качестве взятки денежными средствами ФИО1 распорядилась по своему усмотрению. 

30 сентября 2015 года в период с 10 часов 06 минут до 11 часов 09 минут, находясь в аудитории 403 здания КГБПОУ «Красноярский автотранспортный техникум», расположенного по адресу: Х, преподаватель КГБПОУ «Красноярский автотранспортный техникум» ФИО1, являясь должностным лицом, продолжая реализацию своего преступного умысла, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью извлечь материальную выгоду в свою пользу, осознавая общественную опасность и преступный характер своих действий, выполняя условия получения взятки от А21, внесла в его зачетную книжку № 517, являющуюся официальным документом, заведомо ложные сведения о том, что А21 30.09.2015г. сдал экзамен по дисциплине «Техническая механика» на оценку «удовлетворительно», путем собственноручного проставления в ней данной оценки, без фактической проверки его знаний по указанной дисциплине, и подписала отмеченный документ как экзаменатор, тем самым внесла заведомо ложные сведения в официальный документ. 

Кроме того, 29 сентября 2015 года в период с 11 часов 59 минут до 13 часов 43 минут, находясь в аудитории 404 здания КГБПОУ «Красноярский автотранспортный техникум», расположенного по адресу: Х, к преподавателю данного техникума ФИО1 обратился студент группы М-31 А22 с вопросом о возможности выставления ему положительной оценки за экзамен по дисциплине «Техническая механика» без фактической проверки его знаний по указанной дисциплине. В это время у ФИО1, достоверно осведомленной о том, что в соответствии с установленной процедурой о промежуточной аттестации проведение экзаменов по дисциплинам у студентов для определения уровня их знаний обязательно, целью проведения промежуточной аттестации является оценка уровня и качества подготовки студента, а также полноты и прочности полученных теоретических знаний по дисциплине, из корыстных побуждений, выраженных в стремлении извлечь материальную выгоду в свою пользу, возник преступный умысел на мелкое взяточничество, то есть на получение взятки в виде денег от студента группы М-31 КГБПОУ «Красноярский автотранспортный техникум» А22 в размере, не превышающем десяти тысяч рублей, за совершение в его пользу действий, а именно за внесение в его зачетную книжку и экзаменационную ведомость заведомо ложных сведений о том, что он сдал экзамен по дисциплине «Техническая механика» на оценку «удовлетворительно», без фактической проверки его знаний по указанной дисциплине, а также умысел на служебный подлог путем совершения указанных выше действий. 29 сентября 2015 года в период с 11 часов 59 минут до 13 часов 43 минут, находясь в аудитории 404 здания КГБПОУ «Красноярский автотранспортный техникум», расположенного по вышеуказанному адресу, преподаватель КГБПОУ «Красноярский автотранспортный техникум» ФИО1, являясь должностным лицом, реализуя свой преступный умысел на получение взятки и служебный подлог, действуя умышленно, из корыстных побуждений, выраженных в стремлении извлечь материальную выгоду в свою пользу, осознавая общественную опасность и преступный характер своих действий, сообщила А22 о возможности выставления ему оценки «удовлетворительно» за экзамен по дисциплине «Техническая механика» без его фактической сдачи за денежные средства в сумме 2000 рублей.

30 сентября 2015 года в период с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, находясь в аудитории 403 здания КГБПОУ «Красноярский автотранспортный техникум», расположенного по адресу: Х, преподаватель КГБПОУ «Красноярский автотранспортный техникум» ФИО1, являясь должностным лицом, продолжая реализацию своего преступного умысла на получение взятки и служебный подлог, действуя умышленно, из корыстных побуждений, выраженных в стремлении извлечь материальную выгоду в свою пользу, осознавая общественную опасность и преступный характер своих действий, лично получила от студента группы М-31 КГБПОУ «Красноярский автотранспортный техникум» А22 взятку в виде денег в сумме 2000 рублей, то есть в размере, не превышающем десяти тысяч рублей, за совершение в его пользу действий, а именно за внесение в его зачетную книжку и экзаменационную ведомость заведомо ложных сведений о сдаче им экзамена по дисциплине «Техническая механика» на оценку «удовлетворительно» без фактической проверки его знаний. Полученными от А22 в качестве взятки денежными средствами ФИО1 распорядилась по своему усмотрению.

30 сентября 2015 года в период с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, находясь в аудитории 403 здания КГБПОУ «Красноярский автотранспортный техникум», расположенного по адресу: Х, преподаватель КГБПОУ «Красноярский автотранспортный техникум» ФИО1, являясь должностным лицом, продолжая реализацию своего преступного умысла, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью извлечь материальную выгоду в свою пользу, осознавая общественную опасность и преступный характер своих действий, выполняя условия получения взятки от А22, внесла в его зачетную книжку № 495, являющуюся официальным документом, заведомо ложные сведения о том, что А22 30.09.2015г. сдал экзамен по дисциплине «Техническая механика» на оценку «удовлетворительно», путем собственноручного проставления в ней указанной оценки, без фактической проверки его знаний по указанной дисциплине, и подписала указанный документ как экзаменатор, тем самым внесла заведомо ложные сведения в официальный документ. 

Кроме того, 30 сентября 2015 года в период с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, находясь в аудитории 403 здания КГБПОУ «Красноярский автотранспортный техникум», расположенного по адресу: Х, к преподавателю данного техникума ФИО1 обратился студент группы М-31 А23 с вопросом о возможности выставления ему положительной оценки за экзамен по дисциплине «Техническая механика» без фактической проверки его знаний по указанной дисциплине. В это время у ФИО1, достоверно осведомленной о том, что в соответствии с установленной процедурой о промежуточной аттестации проведение экзаменов по дисциплинам у студентов для определения уровня их знаний обязательно, целью проведения промежуточной аттестации является оценка уровня и качества подготовки студента, а также полноты и прочности полученных теоретических знаний по дисциплине, из корыстных побуждений, выраженных в стремлении извлечь материальную выгоду в свою пользу, возник преступный умысел на мелкое взяточничество, то есть на получение взятки в виде денег от студента группы М-31 КГБПОУ «Красноярский автотранспортный техникум» А24 в размере, не превышающем десяти тысяч рублей, за совершение в его пользу действий, а именно за внесение в его зачетную книжку и экзаменационную ведомость заведомо ложных сведений о том, что он сдал экзамен по дисциплине «Техническая механика» на положительную оценку, без фактической проверки его знаний по указанной дисциплине, а также умысел на служебный подлог путем совершения указанных выше действий. 30 сентября 2015 года в период с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, находясь в аудитории 403 здания КГБПОУ «Красноярский автотранспортный техникум», расположенного по вышеуказанному адресу, преподаватель КГБПОУ «Красноярский автотранспортный техникум» ФИО1, являясь должностным лицом, реализуя свой преступный умысел на получение взятки и служебный подлог, действуя умышленно, из корыстных побуждений, выраженных в стремлении извлечь материальную выгоду в свою пользу, осознавая общественную опасность и преступный характер своих действий, сообщила А23 о возможности выставления ему положительной оценки за экзамен по дисциплине «Техническая механика» без его фактической сдачи за денежные средства в сумме 2000 рублей. 

30 сентября 2015 года в период с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, находясь в аудитории 403 здания КГБПОУ «Красноярский автотранспортный техникум», расположенного по по адресу: Х, преподаватель КГБПОУ «Красноярский автотранспортный техникум» ФИО1, являясь должностным лицом, продолжая реализацию своего преступного умысла на получение взятки и служебный подлог, действуя умышленно, из корыстных побуждений, выраженных в стремлении извлечь материальную выгоду в свою пользу, осознавая общественную опасность и преступный характер своих действий, лично получила от студента группы М-31 КГБПОУ «Красноярский автотранспортный техникум» А24 взятку в виде денег в сумме 2000 рублей в размере, не превышающем десяти тысяч рублей, за совершение в его пользу действий, а именно за внесение в его зачетную книжку и экзаменационную ведомость заведомо ложных сведений о сдаче им экзамена по дисциплине «Техническая механика» без фактической проверки его знаний. Полученными от А24 в качестве взятки денежными средствами ФИО1 распорядилась по своему усмотрению.

30 сентября 2015 года в период с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, находясь в аудитории 403 здания КГБПОУ «Красноярский автотранспортный техникум», расположенного по адресу: Х, преподаватель КГБПОУ «Красноярский автотранспортный техникум» ФИО1, являясь должностным лицом, продолжая реализацию своего преступного умысла, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью извлечь материальную выгоду в свою пользу, осознавая общественную опасность и преступный характер своих действий, выполняя условия получения взятки от А24, внесла в его зачетную книжку № 512, являющуюся официальным документом, заведомо ложные сведения о том, что А23 30.09.2015г. сдал экзамен по дисциплине «Техническая механика» на оценку «удовлетворительно», путем собственноручного проставления в ней данной оценки, без фактической проверки его знаний по указанной дисциплине, и подписала отмеченный документ как экзаменатор, тем самым внесла заведомо ложные сведения в официальный документ. 

Кроме того, 09 октября 2015 года в период с 09 часов 00 минут до 10 часов 36 минут, находясь в аудитории 404 здания КГБПОУ «Красноярский автотранспортный техникум», расположенного по адресу: Х, к преподавателю данного техникума ФИО1 обратился студент группы М-35 А25 с вопросом о возможности выставления ему положительной оценки за экзамен по дисциплине «Техническая механика» без фактической проверки его знаний по указанной дисциплине. В это время у ФИО1, достоверно осведомленной о том, что в соответствии с установленной процедурой о промежуточной аттестации проведение экзаменов по дисциплинам у студентов для определения уровня их знаний обязательно, целью проведения промежуточной аттестации является оценка уровня и качества подготовки студента, а также полноты и прочности полученных теоретических знаний по дисциплине, из корыстных побуждений, выраженных в стремлении извлечь материальную выгоду в свою пользу, возник преступный умысел на мелкое взяточничество, то есть на получение взятки в виде денег от студента группы М-35 КГБПОУ «Красноярский автотранспортный техникум» А25 в размере, не превышающем десяти тысяч рублей, за совершение в его пользу действий, а именно за внесение в его зачетную книжку и экзаменационную ведомость заведомо ложных сведений о том, что он сдал экзамен по дисциплине «Техническая механика» на оценку «удовлетворительно», без фактической проверки его знаний по указанной дисциплине, а также умысел на служебный подлог путем совершения указанных выше действий. 09 октября 2015 года в период с 09 часов 00 минут до 10 часов 36 минут, находясь в аудитории 404 здания КГБПОУ «Красноярский автотранспортный техникум», расположенного по вышеуказанному адресу, преподаватель КГБПОУ «Красноярский автотранспортный техникум» ФИО1, являясь должностным лицом, реализуя свой преступный умысел на получение взятки и служебный подлог, действуя умышленно, из корыстных побуждений, выраженных в стремлении извлечь материальную выгоду в свою пользу, осознавая общественную опасность и преступный характер своих действий, сообщила А25 о возможности выставления ему оценки «удовлетворительно» за экзамен по дисциплине «Техническая механика» без его фактической сдачи за денежные средства в сумме 2000 рублей.

12 октября 2015 года в период с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, находясь в аудитории 403 здания КГБПОУ «Красноярский автотранспортный техникум», расположенного по адресу: Х, преподаватель КГБПОУ «Красноярский автотранспортный техникум» ФИО1, являясь должностным лицом, продолжая реализацию своего преступного умысла на получение взятки и служебный подлог, действуя умышленно, из корыстных побуждений, выраженных в стремлении извлечь материальную выгоду в свою пользу, осознавая общественную опасность и преступный характер своих действий, лично получила от студента группы М-35 КГБПОУ «Красноярский автотранспортный техникум» А25 взятку в виде денег в сумме 2000 рублей, то есть в размере, не превышающем десяти тысяч рублей, за совершение в его пользу действий, а именно за внесение в его зачетную книжку и экзаменационную ведомость заведомо ложных сведений о сдаче им экзамена по дисциплине «Техническая механика» на оценку «удовлетворительно» без фактической проверки его знаний. Полученными от А26 в качестве взятки денежными средствами ФИО1 распорядилась по своему усмотрению.

12 октября 2015 года в период с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, находясь в аудитории 403 здания КГБПОУ «Красноярский автотранспортный техникум», расположенного по адресу: Х, преподаватель КГБПОУ «Красноярский автотранспортный техникум» ФИО1, являясь должностным лицом, продолжая реализацию своего преступного умысла, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью извлечь материальную выгоду в свою пользу, осознавая общественную опасность и преступный характер своих действий, выполняя условия получения взятки от А25, внесла в его зачетную книжку № 637, являющуюся официальным документом, заведомо ложные сведения о том, что А25 12.10.2015г. сдал экзамен по дисциплине «Техническая механика» на оценку «удовлетворительно», а также внесла в экзаменационную ведомость по дисциплине «Техническая механика» от 29.09.2015г., являющуюся официальным документом, заведомо ложные сведения о том, что А25 сдал экзамен по дисциплине «Техническая механика» на оценку «удовлетворительно», путем собственноручного проставления в них данной оценки, без фактической проверки его знаний по указанной дисциплине, и подписала перечисленные документы как экзаменатор, тем самым внесла заведомо ложные сведения в официальные документы. 

Кроме того, 02 ноября 2015 года в период с 09 часов 50 минут до 13 часов 00 минут, находясь в аудитории 404 здания КГБПОУ «Красноярский автотранспортный техникум», расположенного по адресу: Х, к преподавателю данного техникума ФИО1 обратился студент группы М-35 А27 с вопросом о возможности выставления ему положительной оценки за экзамен по дисциплине «Техническая механика» без фактической проверки его знаний по указанной дисциплине. В это время у ФИО1, достоверно осведомленной о том, что в соответствии с установленной процедурой о промежуточной аттестации проведение экзаменов по дисциплинам у студентов для определения уровня их знаний обязательно, целью проведения промежуточной аттестации является оценка уровня и качества подготовки студента, а также полноты и прочности полученных теоретических знаний по дисциплине, из корыстных побуждений, выраженных в стремлении извлечь материальную выгоду в свою пользу, возник преступный умысел на мелкое взяточничество, то есть на получение взятки в виде денег от студента группы М-35 КГБПОУ «Красноярский автотранспортный техникум» А27 в размере, не превышающем десяти тысяч рублей, за совершение в его пользу действий, а именно за внесение в его зачетную книжку и экзаменационную ведомость заведомо ложных сведений о том, что он сдал экзамен по дисциплине «Техническая механика», без фактической проверки его знаний по указанной дисциплине, а также умысел на служебный подлог путем совершения указанных выше действий. 02 ноября 2015 года в период с 09 часов 50 минут до 13 часов 00 минут, находясь в аудитории 404 здания КГБПОУ «Красноярский автотранспортный техникум», расположенного по вышеуказанному адресу, преподаватель КГБПОУ «Красноярский автотранспортный техникум» ФИО1, являясь должностным лицом, реализуя свой преступный умысел на получение взятки и служебный подлог, действуя умышленно, из корыстных побуждений, выраженных в стремлении извлечь материальную выгоду в свою пользу, осознавая общественную опасность и преступный характер своих действий, сообщила А27 о возможности выставления ему положительной оценки за экзамен по дисциплине «Техническая механика» без его фактической сдачи за денежные средства в сумме 2000 рублей.

02 ноября 2015 года в период с 09 часов 50 минут до 13 часов 00 минут, находясь в аудитории 404 здания КГБПОУ «Красноярский автотранспортный техникум», расположенного по адресу: Х, преподаватель КГБПОУ «Красноярский автотранспортный техникум» ФИО1, являясь должностным лицом, продолжая реализацию своего преступного умысла на получение взятки и служебный подлог, действуя умышленно, из корыстных побуждений, выраженных в стремлении извлечь материальную выгоду в свою пользу, осознавая общественную опасность и преступный характер своих действий, лично получила от студента группы М-35 КГБПОУ «Красноярский автотранспортный техникум» А27 взятку в виде денег в сумме 2000 рублей, то есть в размере, не превышающем десяти тысяч рублей, за совершение в его пользу действий, а именно за внесение в его зачетную книжку и экзаменационную ведомость заведомо ложных сведений о сдаче им экзамена по дисциплине «Техническая механика» на оценку «удовлетворительно» без фактической проверки его знаний. Полученными от А27 в качестве взятки денежными средствами ФИО1 распорядилась по своему усмотрению.

02 ноября 2015 в период с 09 часов 50 минут до 13 часов 00 минут, находясь в аудитории 404 здания КГБПОУ «Красноярский автотранспортный техникум», расположенного по адресу: Х, преподаватель КГБПОУ «Красноярский автотранспортный техникум» ФИО1, являясь должностным лицом, продолжая реализацию своего преступного умысла, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью извлечь материальную выгоду в свою пользу, осознавая общественную опасность и преступный характер своих действий, выполняя условия получения взятки от А27, внесла в его зачетную книжку № 616, являющуюся официальным документом, заведомо ложные сведения о том, что А27 02.11.2015г. сдал экзамен по дисциплине «Техническая механика» на оценку «удовлетворительно», путем собственноручного проставления в ней указанной оценки, без фактической проверки его знаний по указанной дисциплине, и подписала указанный документ как экзаменатор, тем самым внесла заведомо ложные сведения в официальный документ. 

Кроме того, 26 декабря 2015 года в период с 09 часов 00 минут до 11 часов 37 минут, находясь в аудитории 403 здания КГБПОУ «Красноярский автотранспортный техникум», расположенного по адресу: Х, к преподавателю данного техникума ФИО1 обратился студент группы М-41 А28 с вопросом о возможности выставления ему отметки о сдаче зачета по дисциплине «Техническая механика» без фактической проверки его знаний по указанной дисциплине. В это время у ФИО1, достоверно осведомленной о том, что в соответствии с установленной процедурой о промежуточной аттестации проведение зачетов по дисциплинам у студентов для определения уровня их знаний обязательно, целью проведения промежуточной аттестации является оценка уровня и качества подготовки студента, а также полноты и прочности полученных теоретических знаний по дисциплине, из корыстных побуждений, выраженных в стремлении извлечь материальную выгоду в свою пользу, возник преступный умысел на мелкое взяточничество, то есть на получение взятки в виде денег от студента группы М-41 КГБПОУ «Красноярский автотранспортный техникум» А28 в размере, не превышающем десяти тысяч рублей, за совершение в его пользу действий, а именно за внесение в его зачетную книжку и зачетную ведомость заведомо ложных сведений о том, что он сдал зачет по дисциплине «Техническая механика», без фактической проверки его знаний по указанной дисциплине, а также умысел на служебный подлог путем совершения указанных выше действий. 26 декабря 2015 года в период с 09 часов 00 минут до 11 часов 37 минут, находясь в аудитории 403 здания КГБПОУ «Красноярский автотранспортный техникум», расположенного по вышеуказанному адресу, преподаватель КГБПОУ «Красноярский автотранспортный техникум» ФИО1, являясь должностным лицом, реализуя свой преступный умысел на получение взятки и служебный подлог, действуя умышленно, из корыстных побуждений, выраженных в стремлении извлечь материальную выгоду в свою пользу, осознавая общественную опасность и преступный характер своих действий, сообщила А28 о возможности выставления ему отметки о сдаче зачета по дисциплине «Техническая механика» без его фактической сдачи за денежные средства в сумме 2000 рублей.

26 декабря 2015 года в период с 09 часов 00 минут до 11 часов 37 минут, находясь в аудитории 403 здания КГБПОУ «Красноярский автотранспортный техникум», расположенного по адресу: Х, преподаватель КГБПОУ «Красноярский автотранспортный техникум» ФИО1, являясь должностным лицом, продолжая реализацию своего преступного умысла на получение взятки и служебный подлог, действуя умышленно, из корыстных побуждений, выраженных в стремлении извлечь материальную выгоду в свою пользу, осознавая общественную опасность и преступный характер своих действий, лично получила от студента группы М-41 КГБПОУ «Красноярский автотранспортный техникум» А28 взятку в виде денег в сумме 2000 рублей, то есть в размере, не превышающем десяти тысяч рублей, за совершение в его пользу действий, а именно за внесение в его зачетную книжку и зачетную ведомость заведомо ложных сведений о сдаче им зачета по дисциплине «Техническая механика» без фактической проверки его знаний. Полученными от А28 в качестве взятки денежными средствами ФИО1 распорядилась по своему усмотрению.

26 декабря 2015 года в период с 09 часов 00 минут до 11 часов 37 минут, находясь в аудитории 403 здания КГБПОУ «Красноярский автотранспортный техникум», расположенного по адресу: Х, преподаватель КГБПОУ «Красноярский автотранспортный техникум» ФИО1, являясь должностным лицом, продолжая реализацию своего преступного умысла, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью извлечь материальную выгоду в свою пользу, осознавая общественную опасность и преступный характер своих действий, выполняя условия получения взятки от А28, внесла в его зачетную книжку № 788, являющуюся официальным документом, заведомо ложные сведения о том, что А28 26.12.2015г. сдал зачет по дисциплине «Техническая механика», а также внесла в зачетную ведомость по дисциплине «Техническая механика» группы М-41 от 28.12.2015г., являющуюся официальным документом, заведомо ложные сведения о том, что А28 сдал зачет по дисциплине «Техническая механика», путем собственноручного проставления в них отметки «зачтено», без фактической проверки его знаний по указанной дисциплине, и подписала перечисленные документы как экзаменатор, тем самым внесла заведомо ложные сведения в официальные документы. 

Кроме того, в период с 01 декабря 2015 года по 25 декабря 2015 года с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, находясь в аудитории 403 здания КГБПОУ «Красноярский автотранспортный техникум», расположенного по адресу: Х, к преподавателю данного техникума ФИО1 обратился студент группы М-35 А11 с вопросом о возможности выставления студенту группы М-41 А29 отметки о сдаче зачета по дисциплине «Техническая механика» без фактической проверки его знаний по указанной дисциплине. В это время у ФИО1, достоверно осведомленной о том, что в соответствии с установленной процедурой о промежуточной аттестации проведение зачетов по дисциплинам у студентов для определения уровня их знаний обязательно, целью проведения промежуточной аттестации является оценка уровня и качества подготовки студента, а также полноты и прочности полученных теоретических знаний по дисциплине, из корыстных побуждений, выраженных в стремлении извлечь материальную выгоду в свою пользу, возник преступный умысел на мелкое взяточничество, то есть на получение взятки в виде денег через посредника А11 от студента группы М-41 КГБПОУ «Красноярский автотранспортный техникум» А29 в размере, не превышающем десяти тысяч рублей, за совершение в его пользу действий, а именно за внесение в зачетную книжку А29 и зачетную ведомость заведомо ложных сведений о том, что последний сдал зачет по дисциплине «Техническая механика», без фактической проверки его знаний по указанной дисциплине, а также умысел на служебный подлог путем совершения указанных выше действий. В период с 01 декабря 2015 года по 25 декабря 2015 года в период с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, находясь в аудитории 403 здания КГБПОУ «Красноярский автотранспортный техникум», расположенного по вышеуказанному адресу, преподаватель КГБПОУ «Красноярский автотранспортный техникум» ФИО1, являясь должностным лицом, реализуя свой преступный умысел на получение взятки и служебный подлог, действуя умышленно, из корыстных побуждений, выраженных в стремлении извлечь материальную выгоду в свою пользу, осознавая общественную опасность и преступный характер своих действий, сообщила А11 о возможности выставления студенту группы М-41 А29 отметки о сдаче зачета по дисциплине «Техническая механика» без его фактической сдачи за денежные средства в сумме 2000 рублей.

26 декабря 2015 года в период с 10 часов 09 минут до 12 часов 45 минут, находясь в здании КГБПОУ «Красноярский автотранспортный техникум», расположенного по адресу: Х, А29 передал А11 свою зачетную книжку, а также денежные средства в сумме 2000 рублей для их последующей передачи ФИО1 в качестве взятки за совершение вышеуказанных действий в его пользу. 

26 декабря 2015 года в период с 10 часов 09 минут до 12 часов 45 минут, находясь в аудитории 403 здания КГБПОУ «Красноярский автотранспортный техникум», расположенного по вышеуказанному адресу, преподаватель КГБПОУ «Красноярский автотранспортный техникум» ФИО1, являясь должностным лицом, продолжая реализацию своего преступного умысла на получение взятки и служебный подлог, действуя умышленно, из корыстных побуждений, выраженных в стремлении извлечь материальную выгоду в свою пользу, осознавая общественную опасность и преступный характер своих действий, через посредника А11 получила от студента группы М-41 КГБПОУ «Красноярский автотранспортный техникум» А29 взятку в виде денег в сумме 2000 рублей, то есть в размере, не превышающем десяти тысяч рублей, за совершение в пользу последнего действий, а именно за внесение в его зачетную книжку и зачетную ведомость заведомо ложных сведений о сдаче им зачета по дисциплине «Техническая механика» без фактической проверки его знаний. Полученными от А29 в качестве взятки денежными средствами ФИО1 распорядилась по своему усмотрению.

26 декабря 2015 года в период с 10 часов 09 минут до 12 часов 45 минут, находясь в аудитории 403 здания КГБПОУ «Красноярский автотранспортный техникум», расположенного по адресу: Х, преподаватель КГБПОУ «Красноярский автотранспортный техникум» ФИО1, являясь должностным лицом, продолжая реализацию своего преступного умысла, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью извлечь материальную выгоду в свою пользу, осознавая общественную опасность и преступный характер своих действий, выполняя условия получения взятки от А29 внесла в его зачетную книжку № 777, являющуюся официальным документом, заведомо ложные сведения о том, что А29 26.12.2015г. сдал зачет по дисциплине «Техническая механика», а также внесла в зачетную ведомость по дисциплине «Техническая механика» группы М-41 от 28.12.2015г., являющуюся официальным документом, заведомо ложные сведения о том, что А29 сдал зачет по дисциплине «Техническая механика», путем собственноручного проставления в них отметки «зачтено», без фактической проверки его знаний по указанной дисциплине, и подписала перечисленные документы как экзаменатор, тем самым внесла заведомо ложные сведения в официальные документы. 

Кроме того, 26 декабря 2015 года в период с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, находясь в аудитории 403 здания КГБПОУ «Красноярский автотранспортный техникум», расположенного по адресу: Х, к преподавателю данного техникума ФИО1 обратился студент группы М-44 А30 с вопросом о возможности выставления ему отметки о сдаче зачета по дисциплине «Техническая механика» без фактической проверки его знаний по указанной дисциплине. В это время у ФИО1, достоверно осведомленной о том, что в соответствии с установленной процедурой о промежуточной аттестации проведение зачетов по дисциплинам у студентов для определения уровня их знаний обязательно, целью проведения промежуточной аттестации является оценка уровня и качества подготовки студента, а также полноты и прочности полученных теоретических знаний по дисциплине, из корыстных побуждений, выраженных в стремлении извлечь материальную выгоду в свою пользу, возник преступный умысел на мелкое взяточничество, то есть на получение взятки в виде денег от студента группы М-44 КГБПОУ «Красноярский автотранспортный техникум» А30 в размере, не превышающем десяти тысяч рублей, за совершение в его пользу действий, а именно за внесение в его зачетную книжку и зачетную ведомость заведомо ложных сведений о том, что он сдал зачет по дисциплине «Техническая механика», без фактической проверки его знаний по указанной дисциплине, а также умысел на служебный подлог путем совершения указанных выше действий. 26 декабря 2015 года в период с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, находясь в аудитории 403 здания КГБПОУ «Красноярский автотранспортный техникум», расположенного по вышеуказанному адресу, преподаватель КГБПОУ «Красноярский автотранспортный техникум» ФИО1, являясь должностным лицом, реализуя свой преступный умысел на получение взятки и служебный подлог, действуя умышленно, из корыстных побуждений, выраженных в стремлении извлечь материальную выгоду в свою пользу, осознавая общественную опасность и преступный характер своих действий, сообщила А30 о возможности выставления ему отметки о сдаче зачета по дисциплине «Техническая механика» без его фактической сдачи за денежные средства в сумме 1500 рублей.

26 декабря 2015 года в период с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, находясь в аудитории 403 здания КГБПОУ «Красноярский автотранспортный техникум», расположенного по адресу: Х, преподаватель КГБПОУ «Красноярский автотранспортный техникум» ФИО1, являясь должностным лицом, продолжая реализацию своего преступного умысла на получение взятки и служебный подлог, действуя умышленно, из корыстных побуждений, выраженных в стремлении извлечь материальную выгоду в свою пользу, осознавая общественную опасность и преступный характер своих действий, лично получила от студента группы М-44 КГБПОУ «Красноярский автотранспортный техникум» А30 взятку в виде денег в сумме 1500 рублей, то есть в размере, не превышающем десяти тысяч рублей, за совершение в его пользу действий, а именно за внесение в его зачетную книжку и зачетную ведомость заведомо ложных сведений о сдаче им зачета по дисциплине «Техническая механика» без фактической проверки его знаний. Полученными от А30 в качестве взятки денежными средствами ФИО1 распорядилась по своему усмотрению.

26 декабря 2015 года в период с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, находясь в аудитории 403 здания КГБПОУ «Красноярский автотранспортный техникум», расположенного по адресу: Х, преподаватель КГБПОУ «Красноярский автотранспортный техникум» ФИО1, являясь должностным лицом, продолжая реализацию своего преступного умысла, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью извлечь материальную выгоду в свою пользу, осознавая общественную опасность и преступный характер своих действий, выполняя условия получения взятки от А30, внесла в его зачетную книжку № 909, являющуюся официальным документом, заведомо ложные сведения о том, что А30 26.12.2015г. сдал зачет по дисциплине «Техническая механика», а также внесла в зачетную ведомость по дисциплине «Техническая механика» группы М-44 от 28.12.2015г., являющуюся официальным документом, заведомо ложные сведения о том, что А30 сдал зачет по дисциплине «Техническая механика», путем собственноручного проставления в них отметки «зачтено», без фактической проверки его знаний по указанной дисциплине, и подписала перечисленные документы как экзаменатор, тем самым внесла заведомо ложные сведения в официальные документы. 

Кроме того, 14 января 2016 года в период с 09 часов 00 минут до 12 часов 21 минуты, находясь в аудитории 404 здания КГБПОУ «Красноярский автотранспортный техникум», расположенного по адресу: Х, к преподавателю данного техникума ФИО1 обратился студент группы М-35 А31 с вопросом о возможности выставления ему положительной оценки за экзамен по дисциплине «Техническая механика» без фактической проверки его знаний по указанной дисциплине. В это время у ФИО1, достоверно осведомленной о том, что в соответствии с установленной процедурой о промежуточной аттестации проведение экзаменов по дисциплинам у студентов для определения уровня их знаний обязательно, целью проведения промежуточной аттестации является оценка уровня и качества подготовки студента, а также полноты и прочности полученных теоретических знаний по дисциплине, из корыстных побуждений, выраженных в стремлении извлечь материальную выгоду в свою пользу, возник преступный умысел на мелкое взяточничество, то есть на получение взятки в виде денег от студента группы М-35 КГБПОУ «Красноярский автотранспортный техникум» А31 в размере, не превышающем десяти тысяч рублей, за совершение в его пользу действий, а именно за внесение в его зачетную книжку и экзаменационную ведомость заведомо ложных сведений о том, что он сдал экзамен по дисциплине «Техническая механика» на положительную оценку, без фактической проверки его знаний по указанной дисциплине, а также умысел на служебный подлог путем совершения указанных выше действий. 14 января 2016 года в период с 09 часов 00 минут до 12 часов 21 минуты, находясь в аудитории 404 здания КГБПОУ «Красноярский автотранспортный техникум», расположенного по вышеуказанному адресу, преподаватель КГБПОУ «Красноярский автотранспортный техникум» ФИО1, являясь должностным лицом, реализуя свой преступный умысел на получение взятки и служебный подлог, действуя умышленно, из корыстных побуждений, выраженных в стремлении извлечь материальную выгоду в свою пользу, осознавая общественную опасность и преступный характер своих действий, сообщила А31 о возможности выставления ему положительной оценки за экзамен по дисциплине «Техническая механика» без его фактической сдачи за денежные средства в сумме 2000 рублей.

14 января 2016 года в период с 09 часов 00 минут до 12 часов 21 минуты, находясь в аудитории 404 здания КГБПОУ «Красноярский автотранспортный техникум», расположенного по адресу: Х, преподаватель КГБПОУ «Красноярский автотранспортный техникум» ФИО1, являясь должностным лицом, продолжая реализацию своего преступного умысла на получение взятки и служебный подлог, действуя умышленно, из корыстных побуждений, выраженных в стремлении извлечь материальную выгоду в свою пользу, осознавая общественную опасность и преступный характер своих действий, лично получила от студента группы М-35 КГБПОУ «Красноярский автотранспортный техникум» А31 взятку в виде денег в сумме 2000 рублей, то есть в размере, не превышающем десяти тысяч рублей, за совершение в его пользу действий, а именно за внесение в его зачетную книжку и экзаменационную ведомость заведомо ложных сведений о сдаче им экзамена по дисциплине «Техническая механика» без фактической проверки его знаний. Полученными от А31 в качестве взятки денежными средствами ФИО1 распорядилась по своему усмотрению.

14 января 2016 года в период с 09 часов 00 минут до 12 часов 21 минуты, находясь в аудитории 404 здания КГБПОУ «Красноярский автотранспортный техникум», расположенного по адресу: Х, преподаватель КГБПОУ «Красноярский автотранспортный техникум» ФИО1, являясь должностным лицом, продолжая реализацию своего преступного умысла, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью извлечь материальную выгоду в свою пользу, осознавая общественную опасность и преступный характер своих действий, выполняя условия получения взятки от А31, внесла в его зачетную книжку № 631, являющуюся официальным документом, заведомо ложные сведения о том, что А31 14.01.2016г. сдал экзамен по дисциплине «Техническая механика» на оценку «удовлетворительно», путем собственноручного проставления в ней данной оценки, без фактической проверки его знаний по указанной дисциплине, и подписала отмеченный документ как экзаменатор, тем самым внесла заведомо ложные сведения в официальный документ. 

Кроме того, 12 февраля 2016 года в период с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, находясь в аудитории 403 здания КГБПОУ «Красноярский автотранспортный техникум», расположенного по адресу: Х, к преподавателю данного техникума ФИО1 обратился студент группы М-44 А32 с вопросом о возможности выставления ему отметки о сдаче зачета по дисциплине «Техническая механика» без фактической проверки его знаний по указанной дисциплине. В это время у ФИО1, достоверно осведомленной о том, что в соответствии с установленной процедурой о промежуточной аттестации проведение зачетов по дисциплинам у студентов для определения уровня их знаний обязательно, целью проведения промежуточной аттестации является оценка уровня и качества подготовки студента, а также полноты и прочности полученных теоретических знаний по дисциплине, из корыстных побуждений, выраженных в стремлении извлечь материальную выгоду в свою пользу, возник преступный умысел на мелкое взяточничество, то есть на получение взятки в виде денег от студента группы М-44 КГБПОУ «Красноярский автотранспортный техникум» А32 в размере, не превышающем десяти тысяч рублей, за совершение в его пользу действий, а именно за внесение в его зачетную книжку и зачетную ведомость заведомо ложных сведений о том, что он сдал зачет по дисциплине «Техническая механика», без фактической проверки его знаний по указанной дисциплине, а также умысел на служебный подлог путем совершения указанных выше действий. 12 февраля 2016 года в период с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, находясь в аудитории 403 здания КГБПОУ «Красноярский автотранспортный техникум», расположенного по вышеуказанному адресу, преподаватель КГБПОУ «Красноярский автотранспортный техникум» ФИО1, являясь должностным лицом, реализуя свой преступный умысел на получение взятки и служебный подлог, действуя умышленно, из корыстных побуждений, выраженных в стремлении извлечь материальную выгоду в свою пользу, осознавая общественную опасность и преступный характер своих действий, сообщила А32 о возможности выставления ему отметки о сдаче зачета по дисциплине «Техническая механика» без его фактической сдачи за денежные средства в сумме 2500 рублей.

12 февраля 2016 года в период с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, находясь в аудитории 403 здания КГБПОУ «Красноярский автотранспортный техникум», расположенного по адресу: Х, преподаватель КГБПОУ «Красноярский автотранспортный техникум» ФИО1, являясь должностным лицом, продолжая реализацию своего преступного умысла на получение взятки и служебный подлог, действуя умышленно, из корыстных побуждений, выраженных в стремлении извлечь материальную выгоду в свою пользу, осознавая общественную опасность и преступный характер своих действий, лично получила от студента группы М-44 КГБПОУ «Красноярский автотранспортный техникум» А32 взятку в виде денег в сумме 2500 рублей, то есть в размере, не превышающем десяти тысяч рублей, за совершение в его пользу действий, а именно за внесение в его зачетную книжку и зачетную ведомость заведомо ложных сведений о сдаче им зачета по дисциплине «Техническая механика» без фактической проверки его знаний. Полученными от А32 в качестве взятки денежными средствами ФИО1 распорядилась по своему усмотрению.

12 февраля 2016 года в период с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, находясь в аудитории 403 здания КГБПОУ «Красноярский автотранспортный техникум», расположенного по адресу: Х, преподаватель КГБПОУ «Красноярский автотранспортный техникум» ФИО1, являясь должностным лицом, продолжая реализацию своего преступного умысла, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью извлечь материальную выгоду в свою пользу, осознавая общественную опасность и преступный характер своих действий, выполняя условия получения взятки от А32, внесла в его зачетную книжку № 803, являющуюся официальным документом, заведомо ложные сведения о том, что А32 12.02.2016г. сдал зачет по дисциплине «Техническая механика», путем собственноручного проставления в ней отметки «зачтено», без фактической проверки его знаний по указанной дисциплине, и подписала отмеченный документ как экзаменатор, тем самым внесла заведомо ложные сведения в официальный документ. 

Кроме того, в период с 01 февраля 2016 года до 19 февраля 2016 года с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, находясь в аудитории 403 здания КГБПОУ «Красноярский автотранспортный техникум», расположенного по адресу: Х, к преподавателю данного техникума ФИО1 обратился студент группы М-35 А11 с вопросом о возможности выставления студенту группы М-41 А33 отметки о сдаче зачета по дисциплине «Техническая механика» без фактической проверки его знаний по указанной дисциплине. В это время у ФИО1, достоверно осведомленной о том, что в соответствии с установленной процедурой о промежуточной аттестации проведение зачетов по дисциплинам у студентов для определения уровня их знаний обязательно, целью проведения промежуточной аттестации является оценка уровня и качества подготовки студента, а также полноты и прочности полученных теоретических знаний по дисциплине, из корыстных побуждений, выраженных в стремлении извлечь материальную выгоду в свою пользу, возник преступный умысел на мелкое взяточничество, то есть на получение взятки в виде денег через посредника А11 от студента группы М-41 КГБПОУ «Красноярский автотранспортный техникум» А33 в размере, не превышающем десяти тысяч рублей, за совершение в пользу последнего действий, а именно за внесение в его зачетную книжку и зачетную ведомость заведомо ложных сведений о том, что последний сдал зачет по дисциплине «Техническая механика», без фактической проверки его знаний по указанной дисциплине, а также умысел на служебный подлог путем совершения указанных выше действий. В период с 01 февраля 2016 года до 19 февраля 2016 года с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, находясь в аудитории 403 здания КГБПОУ «Красноярский автотранспортный техникум», расположенного по вышеуказанному адресу, преподаватель КГБПОУ «Красноярский автотранспортный техникум» ФИО1, являясь должностным лицом, реализуя свой преступный умысел на получение взятки и служебный подлог, действуя умышленно, из корыстных побуждений, выраженных в стремлении извлечь материальную выгоду в свою пользу, осознавая общественную опасность и преступный характер своих действий, сообщила А11 о возможности выставления студенту группы М-41 А33 отметки о сдаче зачета по дисциплине «Техническая механика» без его фактической сдачи за денежные средства в сумме 2000 рублей. 

19 февраля 2016 года в период с 09 часов 00 минут до 18 часов 00 минут, находясь в здании КГБПОУ «Красноярский автотранспортный техникум», расположенного по адресу: Х, А33 передал А11 свою зачетную книжку, а также денежные средства в сумме 2000 рублей для их последующей передачи ФИО1 в качестве взятки за совершение вышеуказанных действий в его пользу.

20 февраля 2016 года А11 обратился в ОЭБиПК МУ МВД России «Красноярское», где сообщил сотрудникам полиции о незаконных действиях ФИО1 

20 февраля 2016 года в период с 10 часов 40 минут до 13 часов 05 минут, находясь в аудитории 403 здания КГБПОУ «Красноярский автотранспортный техникум», расположенного по адресу: Х, преподаватель КГБПОУ «Красноярский автотранспортный техникум» ФИО1, являясь должностным лицом, продолжая реализацию своего преступного умысла на получение взятки и служебный подлог, действуя умышленно, из корыстных побуждений, выраженных в стремлении извлечь материальную выгоду в свою пользу, осознавая общественную опасность и преступный характер своих действий, через посредника А11, действовавшего под контролем сотрудников полиции, получила от студента группы М-41 КГБПОУ «Красноярский автотранспортный техникум» А33 взятку в виде денег в сумме 2000 рублей, то есть в размере, не превышающем десяти тысяч рублей, за совершение в пользу последнего действий, а именно за внесение в его зачетную книжку и зачетную ведомость заведомо ложных сведений о сдаче им зачета по дисциплине «Техническая механика» без фактической проверки его знаний. 

20 февраля 2016 года в период с 10 часов 40 минут до 13 часов 05 минут, находясь в аудитории 403 здания КГБПОУ «Красноярский автотранспортный техникум», расположенного по адресу: Х, преподаватель КГБПОУ «Красноярский автотранспортный техникум» ФИО1, являясь должностным лицом, продолжая реализацию своего преступного умысла, действуя умышленно, из корыстных побуждений, с целью извлечь материальную выгоду в свою пользу, осознавая общественную опасность и преступный характер своих действий, выполняя условия получения взятки от А33 внесла в его зачетную книжку № 770, являющуюся официальным документом, заведомо ложные сведения о том, что А33 20.02.2016г. сдал зачет по дисциплине «Техническая механика», путем собственноручного проставления в ней отметки «зачтено», без фактической проверки его знаний по указанной дисциплине, и подписала отмеченный документ как экзаменатор, тем самым внесла заведомо ложные сведения в официальный документ, после чего преступная деятельность ФИО1 была пресечена сотрудниками полиции, в связи с чем последняя не смогла распорядиться полученными от А33 в качестве взятки денежными средствами. 

В судебном заседании подсудимая ФИО1 заявила о согласии с предъявленным ей обвинением, поддержала заявленное на предварительном следствии в присутствии адвоката ходатайство о рассмотрении дела в особом порядке. Суд считает возможным рассмотреть дело в особом порядке, поскольку ходатайство подсудимой заявлено добровольно, после консультации с защитником. Особенности и последствия рассмотрения дела в особом порядке, предусмотренные ч.7 ст.316 и ст.317 УПК РФ, подсудимой разъяснены и понятны. Государственный обвинитель не возражал относительно рассмотрения дела в особом порядке. 

Суд приходит к выводу о том, что обвинение, с которым полностью согласилась подсудимая, подтверждено имеющимися в материалах дела доказательствами, а наказание по ч.1 ст.291.2, ч.1 ст.292 УК РФ не превышает десяти лет лишения свободы. 

Действия подсудимой суд квалифицирует: 

- по фактам получения взятки от: А5 16.05.2015г., А6 16.06.2015г., А7, А8, А9 22.06.2015г., А10, А11 24.06.2015г., А12, А14 10.09.2015г., А5 14.09.2015г., А16, А17 23.09.2015г., А19 в период с 05 по 28 сентября 2015г., А20 29.09.2015г., А21, А22, А24 30.09.2015г., А2612.10.2015г., А27 02.11.2015г., А28, А30 26.12.2015г., А31 14.01.2016г., А32 12.02.2016г. (каждое, всего 23 преступления) – по ч. 1 ст. 291.2 УК РФ (в редакции Федерального закона от 03.07.2016 г. № 324-ФЗ) – мелкое взяточничество, то есть получение взятки лично в размере, не превышающем десяти тысяч рублей;

- по фактам получения взятки от: А29 26.12.2015г., А33 20.02.2016г. (каждое, всего 2 преступления) – по ч.1 ст.291.2 УК РФ (в редакции Федерального закона от 03.07.2016 г. № 324-ФЗ) – мелкое взяточничество, то есть получение взятки через посредника в размере, не превышающем десяти тысяч рублей;

- по фактам внесения в официальные документы заведомо ложных сведений: А5 16.05.2015г., А6 16.06.2015г., А7, А8, А9 22.06.2015г., А10, А11 24.06.2015г., А12, А15 10.09.2015г., А5 14.09.2015г., А16, А17 23.09.2015г., А20 29.09.2015г., А21, А22, А23 30.09.2015г., А26 12.10.2015г., А27 02.11.2015г., А28, А29, А30 26.12.2015г., А31 14.01.2016г., А32 12.02.2016г., А33 20.02.2016г. (каждое, всего 24 преступления) – по ч. 1 ст. 292 УК РФ – служебный подлог, то есть внесение должностным лицом в официальные документы заведомо ложных сведений, если это деяние совершено из корыстной заинтересованности.

Суд находит ФИО1 вменяемой относительно инкриминированных ей деяний, поскольку обстоятельства совершенных преступлений, данные о ее личности, поведение в судебном заседании свидетельствуют о том, что она осознавала фактический характер своих действий и их общественную опасность и могла ими руководить, а потому подлежит уголовной ответственности на общих основаниях, предусмотренных ст.19 УК РФ.

При определении вида и размера наказания суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенных преступлений, относящихся к категории небольшой тяжести, личность подсудимой, которая ранее не судима и к уголовной ответственности привлекается впервые, по месту жительства характеризуется удовлетворительно (л.д.242 т.7), по месту работы положительно (л.д.245 т.7), на учетах в КПНД, КНД не состоит (л.д.238-239 т.7), а также влияние назначенного наказания на исправление подсудимой и на условия жизни ее семьи, рассмотрение дела в особом порядке.

В качестве обстоятельств, смягчающих наказание, по всем преступлениям суд учитывает в соответствии с п.п. «г», «и» ч.1 ст.61 УК РФ – наличие малолетнего ребенка у виновной, активное способствование раскрытию и расследованию преступления; и дополнительно по получению взятки: от А6 16.06.2015г., А11 24.06.2015г., А12 10.09.2015г., А5 14.09.2015г., А16, А17 23.09.2015г., А19 в период с 05 по 28 сентября 2015г., А20 29.09.2015г., А26 12.10.2015г., А27 02.11.2015г., А28, А29, А30 26.12.2015г., А31 14.01.2016г., А32 12.02.2016г. и внесению в официальные документы заведомо ложных сведений: А6 16.06.2015г., А11 24.06.2015г. А12 10.09.2015г., А5 14.09.2015г., А16, А17 23.09.2015г., А20 29.09.2015г., А26 12.10.2015г., А27 02.11.2015г., А28, А29, А30 26.12.2015г., А31 14.01.2016г., А32 12.02.2016г. – явку с повинной, а также, в соответствии с ч.2 ст.61 УК РФ, по всем преступлениям - полное признание вины и раскаяние в содеянном, состояние здоровья близких родственников подсудимой.

Суд не может признать в качестве обстоятельства, смягчающего наказание, по получению взятки от А33 и внесению в официальные документы заведомо ложных сведений А33 20.02.2016г. - явку с повинной, поскольку под явкой с повинной следует понимать добровольное сообщение лица о совершенном им или с его участием преступлении, сделанное в письменном или устном виде. В данном случае явка с повинной ФИО1 не может признаваться добровольным заявлением об указанных преступлениях, поскольку о таковых уже было известно сотрудникам полиции, и ее преступная деятельность была ими пресечена.

Обстоятельств, отягчающих наказание, судом не установлено. 

Учитывая изложенное, а также положения ч. 2 ст. 43 УК РФ, в целях восстановления социальной справедливости, исправления подсудимой ФИО1, предупреждения совершения ею новых преступлений, суд считает необходимым назначить ей наказание в виде исправительных работ, принимая во внимание материальное и семейное положение подсудимой, которая имеет малолетнего ребенка на иждивении, трудоспособна и имеет основное место работы, а также постоянное место жительства. Ограничения для назначения данного вида наказания отсутствуют. Суд полагает, что данное наказание является справедливым, соразмерным содеянному, а назначение иного более мягкого наказания не достигнет своих целей.

Учитывая фактические обстоятельства совершенных преступлений, их количество (всего 49 преступлений) и характер их общественной опасности, суд не находит возможности применения при назначении наказания положений ст.73 УК РФ.

На основании изложенного, руководствуясь ст. 296-309, 316 УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ:

ФИО1 признать виновной в совершении 25 преступлений, предусмотренных ч. 1 ст. 291.2 УК РФ (в редакции Федерального закона от 03.07.2016г. № 324-ФЗ), и 24 преступлений, предусмотренных ч. 1 ст. 292 УК РФ, и назначить наказание:

- по ч.1 ст.291.2 УК РФ (в редакции Федерального закона от 03.07.2016г. № 324-ФЗ) по фактам получения взятки от: А5 16.05.2015г., А7, А8, А9, А10, А14, А21, А22, А24, А33 - в виде исправительных работ сроком на 9 (девять) месяцев с удержанием 5 % заработка в доход государства за каждое из десяти преступлений;

- по ч.1 ст.291.2 УК РФ (в редакции Федерального закона от 03.07.2016г. № 324-ФЗ) по фактам получения взятки от: А6, А11, А12, А5 14.09.2015г., А16, А17, А19, А20, А26, А27, А28, А29, А30, А31, А32 - в виде исправительных работ сроком на 8 (восемь) месяцев с удержанием 5% заработка в доход государства за каждое из пятнадцати преступлений;

- по ч.1 ст.292 УК РФ (по фактам внесения в официальные документы заведомо ложных сведений: А5 16.05.2015г., А7, А8, А9, А10, А15, А21, А22, А23, А33) – в виде исправительных работ сроком на 11 (одиннадцать) месяцев с удержанием 5% заработка в доход государства за каждое из десяти преступлений; 

- по ч.1 ст.292 УК РФ (по фактам внесения в официальные документы заведомо ложных сведений: А6, А11, А12, А5 14.09.2015г., А16, А17, А20, А26, А27, А28, А29, А30, А31, А32) – в виде исправительных работ сроком на 10 (десять) месяцев с удержанием 5 % заработка в доход государства за каждое из четырнадцати преступлений.

В соответствии с ч.2 ст.69 УК РФ путем частичного сложения наказаний окончательно назначить наказание в виде исправительных работ сроком на 2 (два) года с удержанием 5 % заработка в доход государства.

Меру пресечения до вступления приговора в законную силу ФИО1 оставить без изменения – подписку о невыезде и надлежащем поведении.

Вещественные доказательства: 

- сообщение о результатах оперативно-розыскной деятельности У от 00.00.0000 года; постановление о представлении результатов оперативно-розыскной деятельности от 00.00.0000 года; постановление о рассекречивании сведений, составляющих государственную тайну, и их носителей от 00.00.0000 года; постановление о проведении ОРМ «Оперативный эксперимент» У от 00.00.0000 года; план проведения ОРМ «Оперативный эксперимент» У от 00.00.0000 года; заявление А11 о согласии на участие в ОРМ от 00.00.0000 года; заявление А34 о согласии на участие в ОРМ от 00.00.0000 года; заявление А35 о согласии на участие в ОРМ от 00.00.0000 года; объяснение А11 от 00.00.0000 года; протокол личного досмотра лица, давшего добровольное согласие на участие в проведении ОРМ «Оперативный эксперимент», от 00.00.0000 года; копия зачетной книжки У на имя А33; акт передачи денежных средств от 00.00.0000 года; копия денежных средств в сумме2000 рублей купюрами достоинством 1000 рублей каждая с серийными номерами: «ЗГ 5471686» и «ЗО 6312702»; акт добровольной выдачи от 00.00.0000 года; протокол личного досмотра лица, давшего добровольное согласие на участие в проведении ОРМ «Оперативный эксперимент», от 00.00.0000 года; акт по результатам проведения ОРМ «Оперативный эксперимент» У от 00.00.0000 года, хранятся в материалах уголовного дела, хранящиеся в материалах уголовного дела, оставить на хранении в материалах дела;

- сопроводительные письма ООО «Скартел» № МСК/150716/939 от 00.00.0000 года; ООО «Т2 Мобайл» исх. У от 00.00.0000 года; ПАО «МегаФон» У-SB-Вх-01532/16 от 00.00.0000 года; ПАО «МегаФон» У-SB-Вх---01880/16 от 00.00.0000 года; ПАО «Мобильные ТелеСистемы» № с0407/КИ-Б/1888 от 00.00.0000 года; ПАО «Мобильные ТелеСистемы» № с0407/КИ-Б/ от 00.00.0000 года, хранящиеся в материалах уголовного дела, оставить на хранении в материалах дела;

- образец люминесцентного порошка, DVD-R диск с надписью: «VS DVD-R 4,7GB/120MIN 16x» с серийным номером MEP6243125073563DO, тампоны со смывом с правой и левой рук ФИО1, контрольный образец смыва на тампоне, CD-R диск с надписью: «SmartTrack 700MB52x80min» с серийным номером У; CD-R диск с надписью: «VS 700 MB 80 min 1x-52x» с серийным номером 4185121RВ32179; CD-R диск с надписью: «L-PRO 700MB/52x 1532/16 08.06.16г» с серийным номером 5079116MD16294; CD-R диск с надписью: «Verbatim 700MB52x80min 1880/16 18.07.16г» с серийным номером NУ; CD-R диск с надписью: «Verbatim 700MB52x80min» с серийным номером 24360МЕ38376; CD-R диск с надписью: «Verbatim 700MB 52x 80 min 26000675 c04.07/КИ-Э/314» с серийным номером NУ, хранящиеся в камере хранения вещественных доказательств второго управления по расследованию особо важных дел ГСУ СК России по Х по адресу: Х, уничтожить;

- денежные средства в сумме 2000 рублей купюрами номиналом 1000 рублей с серийными номерами: «ЗО 6312702», «ЗГ 5471686», хранящиеся там же, обратить в доход государства;

- зачетные книжки: У на имя А25; У на имя А28; У на имя А30; У на имя А29; У на имя А5; У на имя А16; У на имя А33; У на имя А31; У на имя А20; У на имя А32; У на имя А6; У на имя А17; У на имя А11; У на имя А12; У на имя А24; У на имя А7; У на имя А21; У на имя А22; У на имя А9; зачетную ведомость по дисциплине «Техническая механика» группы М-31 от 20.12.2014г.; экзаменационную ведомость по дисциплине «Техническая механика» группы М-31 от 22.06.2015г.; зачетную ведомость по дисциплине «Техническая механика» группы М-33 от 20.12.2014г.; зачетную ведомость по дисциплине «Техническая механика» группы М-34; зачетную ведомость по дисциплине «Техническая механика» группы М-44 от 28.12.2015г.; зачетная ведомость по дисциплине «Техническая механика» группы М-41 от 28.12.2015г.; зачетная ведомость по дисциплине «Техническая механика» группы М-35; зачетная ведомость по дисциплине «Техническая механика» группы М-32 от 29.12.2014г.; экзаменационные ведомости по дисциплине «Техническая механика» группы М-32 от 26.06.2015г.; группы М-33 от 26.06.2015г.; экзаменационная ведомость по дисциплине «Техническая механика» группы М-34 от 26.06.2015г.; группы М-35 от 24.06.2015г., от 29.09.2015г.; журналы учебных занятий групп М-44, М-34, М-32; М-33; М-41; М-35, переданные на ответственное хранение в КГБПОУ «Красноярский автотранспортный техникум», оставить в КГБПОУ «Красноярский автотранспортный техникум» по принадлежности;

- журналы успеваемости на 2014-2015, 2015-2016 учебные года, копию зачетной книжки на имя А8, хранящиеся в камере хранения вещественных доказательств второго управления по расследованию особо важных дел ГСУ СК России по Х по адресу: Х, передать КГБПОУ «Красноярский автотранспортный техникум» по принадлежности.

Приговор может быть обжалован в Красноярский краевой суд через Октябрьский районный суд г. Красноярска в течение 10 суток со дня провозглашения, с соблюдением требований ст. 317 УПК РФ.

В случае подачи апелляционной жалобы осужденная вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, о чем должна указать в своей жалобе либо в отдельно поданном заявлении.

Приговор, постановленный в соответствии со статьей 316 УПК РФ, не может быть обжалован в апелляционном порядке по основанию несоответствия выводов суда, изложенных в приговоре, фактическим обстоятельствам уголовного дела, установленным судом первой инстанции.

Председательствующий: подпись С.М. Баранова 

Копия верна.

Судья: